
الريادة العالمية المستدامة في منظومة الطرق والمرافق الحكومية.

تنظيم وتطوير وتعزيز القدرة التنافسية للطرق والمرافق الحكومية واستدامة  واستغلال الاستثمار الامثل للشراكات 
والتكنولوجيا وتبني حلول ابتكارية لتحسين جودة حياة المجتمع.

أنشئت وزارة الأشغال العامة والإسكان بموجب النظام رقم ( 55 ) لسنة  1966. النشـــــــــــــأة :
الرؤيــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

الفصل : 2101  وزارة الأشغال العامة والاسكان

منظومة طرق عصرية آمنة ذات مردود اقتصادي تنموي تخدم تكامل انماط النقل وتساهم في تعزيز القدرة التنافسية للمملكة وترسيخ 
مكانة الأردن الجيوسياسية كمركز اقليمي ونقطة ربط حيوية بين الدول.

إدامة أصول الطرق باستخدام التقنيات الحديثة وتطبيق الاستدامة البيئية .
تطوير شبكة طرق متكاملة بما يخدم تكامل انماط النقل .

رفع درجة الأمان على الطرق .
تنمية واستدامة الاستثمارات والفرص الاقتصادية في قطاع الطرق وتعزيز الشراكة مع القطاع الخاص.

تعزيز تطوير البنية التحتية الذكية لرصد حالة الطرق وتوجيه حركة المرور.
تعزيز برامج الصيانة الدورية الوقائية والروتينية للطرق والجسور والمنشآت المائية القائمة.

استخدام مواد بناء صديقة للبيئة وتصميم طرق تقلل من تأثيرها على البيئة  .
تحسين ورفع كفاءة وجاهزية إدارة الأزمات والطوارئ.

توسيع وتحسين شبكة الطرق الرئيسية والثانوية والقروية لتلبية احتياجات النقل المتنوعة.
تطوير طرق سريعة محورية لتوسيع نطاق الممرات التنموية للمساهمة بتحقيق التنمية المستدامة.

ربط المحافظات والمناطق التنموية والمناطق السياحية من خلال شبكة طرق وفق افضل الممارسات.
تأثيث الطرق بعناصر سلامة مرورية وإنارة متطورة .

معالجة النقاط الساخنة والنقاط السوداء وتوفير حلول مرورية .
ضبط الحمولات المحورية على الطرق حسب الأنظمة لضمان سلامة الطرق.

 تحسين التنسيق مع الجهات الخدمية للخدمات المارة ضمن حرم الطريق.
ضبط وتنظيم الخدمات الإعلانية على الطرق الرئيسية والثانوية التي تخدم المناطق السياحية والصناعية .

وضع خطط استثمارية طويلة الأمد لتمويل مشاريع تطوير وتحسين شبكة الطرق.
توسيع مصادر تمويل إنشاء وصيانة الطرق، بما يعزز دور القطاع الخاص ومشاركته في تمويل وتشغيل قطاع الطرق.

استكشاف فرص شراكات استثمارية مع القطاع الخاص لتحقيق تمويل إضافي.

صيانة الطرق
إنشاء الطرق

الأولوية الأولى :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية الاولى :

نتائج الأولوية الأولى :

البرنامج المرتبط بالأولوية الاولى :

-

-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-

نظام التنظيم الإداري لوزارة الأشغال العامة والإسكان رقم (159)  لسنة 2019. الاطار القانوني :

 الأولويات والنتائج المستهدفة ضمن السقوف المحددة للسنوات 2024 - 2026 : 
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منشآت ومرافق ومباني حكومية ريادية ومستدامة تساهم في جعل الأردن مركز مالي وتجاري جاذب للإستثمار.

إنشاء ابنية حكومية مستدامة ومواكبة لافضل المواصفات ضمن افضل معايير الممارسات العالمية.

تصميم مباني ومرافق حكومية ريادية ومستدامة وصديقة للبيئة وموفرة للطاقة والتخلص من المباني الحكومية المستأجرة.
إدامة المباني الحكومية بمنهجية مستدامة لرفع العمر التشغيلي لها وتشجيع الشراكة مع القطاع الخاص بمشاريع ادامة المباني 

الحكومية  .
تطوير المراكز الحدودية والمعابر.

إنشاء قاعدة بيانات دقيقة للأبنية الحكومية المملوكة والمستأجرة.
ضمان أمن وسلامة المشاريع الإنشائية.

توفير مرافق حكومية رائدة مستدامة ذات كفاءة ومردود عال تحقق الأهداف الوطنية والتنموية وتلبي احتياجات المواطنين .

الأبنية

تحسين أداء الجهاز الحكومي ودعم التميز والريادة في العمل المؤسسي والابتكار والتحول الرقمي .

تعزيز الشفافية والمساءلة بحوكمة أعمال الوزارة وإعداد الخطط والأدلة الإجرائية.
التحول الذكي وتوفير خدمات الوزارة بشكل مؤتمت ورقمي .

رفع مكانة الوزارة محليا وإقليميا و تعزيز شراكات متوازنة ومستدامة بين اطراف العلاقة من القطاعين الحكومي والخاص والمجتمع 
المحلي والأفراد .

رفع كفاءة الموظفين وتبني أفضل الممارسات في ادارة الموارد البشرية .
الإستدامة في إدارة الموارد واستغلالها .

تطبيق مبادئ الحوكمة الرشيدة لأعمال الوزارة .
تنفيذ برنامج التحول الرقمي.

تطبيق أحدث التقنيات والأدوات التكنولوجية في الإدارة العامة وإدارة المشاريع ورفع قابلية الإستجابة.
الإرتقاء بمنظومة الإنشاءات وتعزيز مساهمتها بالإقتصاد الوطني .

علاقة مستدامة مع الشركاء .
رفع قدرات موظفي الوزارة وإدارة التأهيل والتوزيع لتعبئة الشواغر.

رفع كفاءة وتحسين العمليات المساندة وتوفير خدمات مشتركة لكافة الوحدات التنظيمية بكفاءة عالية.
إدارة الموارد المستدامة.

الأولوية الثانية :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية الثانية :

نتائج الأولوية الثانية :

البرنامج المرتبط بالأولوية الثانية :

الأولوية الثالثة :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية الثالثة :

نتائج الأولوية الثالثة :

-

-

-
-

-
-
-
-

-

-

-
-
-

-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
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الإدارة والخدمات المساندة

مراعاة منظور جنساني في تخطيط واستخدام الأماكن العامة من حيث الطرق والابنية والمرافق.

تعزيز السياسات والتشريعات مثل إجازة الأمومة وإجازة الأبوين.
الدعم للأمهات المرضعات.

تهيئة مرافق لرعاية الأطفال.
توفير الخدمات العامة ومنها النقل وتحسين البنية التحتية للنقل والرعاية الصحية لضمان وصول النساء للخدمات الصحية.

تعزيز وحماية حقوق النساء والفتيات ذوات الإعاقة وضمان حصولهن على قدم المساواة مع غيرهن على الموارد الاقتصادية والمالية
وتوفير فرص عمل لائقة للنساء ذوات الإعاقة.

 ضمان الحصول على الخدمات لذوي الإعاقة والوصول إليها بسهولة.
توفير خدمات ميسورة التكلفة لرعاية الطفل وللنقل من مكان العمل وإليه دون تمييز بين النساء المنتميات إلى أقليات قومية أو دينية 

بصورة متساوية وغير تمييزية.
القضاء على التفرقة المهنية وتعزيز قدرة المرأة على الإلتحاق بأسواق العمل ومشاركتها فيها على قدم المساواة مع الرجل، 

والاعتراف بقيمة القطاعات التي توظف أعدادا كبيرة من النساء وتهيئة الفرص وتحسين معايير التشغيل وتعزيز ظروف العمل اللائق 
والأمن والحماية الاجتماعية للعاملات في الصفوف الأمامية في مجالات تقديم الخدمات العامة وكفالة إمكانية توليهن مناصب صنع 

القرار والمناصب القيادية.

البرنامج المرتبط بالأولوية الثالثة :

الأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

-

-

-
-
-
-
-

-
-

-

41



توفير وإدامة شبكة طرق (رئيسية، ثانوية، قروية، وزراعية) لتسهيل التنقل والوصول إلى كافة الخدمات حيث بلغت أطوال الطرق 
المعبدة في المملكة والتي تقع ضمن اختصاص وزارة الأشغال العامة والإسكان (8513) كم  ومن خلال العمل على تنفيذ البنية التحتية

لمشروع الحافلات سريعة التردد بين عمان والزرقاء ، وأيضا من خلال دور وزارة الأشغال العامة والإسكان بتصميم المستشفيات 
والمراكز الصحية الحكومية في كافة مناطق المملكة والإشراف على تنفيذها ضمن المواصفات المطلوبة

الاستفادة من خدمات حضانة وزارة الأشغال العامة والإسكان لكافة العاملين والعاملات في وزارة الأشغال العامة والإسكان على 
اختلاف مسمياتهم الوظيفية.

بالإضافة لدور وزارة الأشغال العامة والإسكان ومن خلال مجلس البناء الوطني بكونه شريك في ترخيص دور الحضانات التابعة 
للوزارات والهيئات والمؤسسات الحكومية والمؤسسات الخاصة لضمان السلامة الإنشائية لمباني دور الحضانات والتحقق من 

صلاحيتها وجاهزيتها لاستقبال الأطفال بتطبيق المواصفات الهندسية والمعايير الواردة ضمن الكودات ذات العلاقة (كودة متطلبات 
الفراغ للمباني، كودة الأبنية المدرسية، وملحق المتطلبات التصميمية للحضانات ضمن كودة الأشخاص ذوي الإعاقة).
تهيئة مبنى وزارة الأشغال العامة والإسكان (مرافق وخدمات) لتسهيل خدمة الموظفين والمراجعين من ذوي الإعاقة.

بالإضافة لدور وزارة الأشغال العامة والإسكان ومن خلال مجلس البناء الوطني بإصدار وتحديث الكودات الخاصة بالأشخاص ذوي 
الإعاقة وهي:- كودة متطلبات البناء للأشخاص ذوي الإعاقة (2018). - دليل كودة  متطلبات البناء للأشخاص ذوي الإعاقة 

(2018). -  إطلاق الخطة الوطنية العشرية لتصويب أوضاع المباني القائمة والمرافق العامة وفق كودة متطلبات البناء للأشخاص 
ذوي الإعاقة للأعوام (2019-2029) بالتعاون بين وزارة الأشغال العامة والإسكان والمجلس الأعلى لحقوق الأشخاص ذوي الإعاقة

تنفيذا لأحكام قانون حقوق الأشخاص ذوي الإعاقة رقم 20 لسنة 2017 وتطبيقا لكودة  متطلبات البناء للأشخاص ذوي الإعاقة 
.(2018)

لا يوجد تفرقة مهنية بين التعيين وتعزيز دور المرأة بالوظائف القيادية وحسب الكفاءة.
كما يتم تشغيل العمالة المحلية  في مشاريع الإعمار والبنية التحتية والتي تشرف على تنفيذها وزارة الأشغال العامة والإسكان عملا 
بنظام إلزامية التشغيل رقم (131) الصادر في عام 2016 وتعديلاته حيث تم تشغيل (293) من النساء من ضمن (1531) وظيفة 

(في مجال الهندسة أو وظائف إدارية) لعامي 2023-2022
كما يتم تدريب المهندسات حديثات التخرج ضمن برنامج تدريب المهندسين حديثي التخرج براتب شهري حيث تم تدريب (1079) 

مهندسة من ضمن (2475) مهندسين ومهندسات.
تقديم الدعم للأمهات المرضعات باستحقاقها  ولمدة تسعة اشهر ساعة رضاعة في اليوم الواحد بقصد ارضاع مولودها الجديد ولا تؤثر

على اجازتها السنوية وراتبها وعلاواتها وذلك عملا بالمادة رقم 106-ج من قانون الخدمة المدنية رقم (9) لسنة 2020.
تستحق الموظفة الحامل إجازة أمومة مدتها تسعون يوما متصلة قبل الوضع وبعده براتب كامل مع العلاوات التي تستحقها، ويستحق 
الموظف اجازة أبوة براتب كامل مع العلاوات لمدة ثلاثة أيام عمل في حال ولادة الزوجة، وذلك عملا بالمواد رقم 106-أ و 106-ب 

من قانون الخدمة المدنية رقم (9) لسنة 2020.
مراعاة المنظور الجنساني من خلال توفير المرافق العامة لكلا الجنسين بطريقة تحفظ الخصوصية مثل توفير دورات المياه للموظفين 
والمراجعين ومن ذوي الإعاقة وتوفير المصليات وتهيئة المباني لسهولة استخدامها من قبل الأشخاص ذوي الإعاقة من خلال التقيد 

بالكودات الخاصة بذلك عند تصميم المباني

الإدارة والخدمات المساندة
صيانة الطرق
إنشاء الطرق

الأبنية

منظومة طرق عصرية آمنة ذات مردود اقتصادي تنموي تخدم تكامل انماط النقل وتساهم في تعزيز القدرة التنافسية للمملكة وترسيخ 
مكانة الأردن الجيوسياسية كمركز اقليمي ونقطة ربط حيوية بين الدول .

منشآت ومرافق ومباني حكومية ريادية ومستدامة تساهم في جعل الأردن مركز مالي وتجاري جاذب للإستثمار .

يتوقع تحقيق النتائج التالية للأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

البرنامج المرتبط بالأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

الأولوية المتعلقة بالتغير المناخي :

-

-

-

-
-

-
-

-

-

-

-

-
-
-
-

-

-
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تنظيم استخدام الطاقة الشمسية والابنية الموفرة للطاقة والمعايير الخاصة بالمستشفيات الخضراء لتحقيق معايير الاستدامة .
وضع المتطلبات الخاصة بالمشاريع من حيث الدراسات المائية والهيدرولوجية وعلاقتها بالتغيرات المناخية.

إعداد الخارطة الزلزالية الحديثة للاردن التي تم تقسيم الاردن من خلالها الى 35 منطقة بخطوط "كنتورية" تبين شدة الزلازل في حال
وقوعها -لا قدر الله- والصيغة الجيولوجية لكل لمنطقة.

إقرار مجلس البناء الوطني لمسودة كودات البناء الوطني الاردني المرتبطة بالتغير المناخي التالية والتي تهدف الى تمكين الاردن من 
مواجهه اثار التغير المناخي وتحقيق التنمية العمرانية المستدامة وكفاءة الموارد: - كودات الهيدرولوجي . - كودة الانارة الخارجية 

وكود المستشفيات الخضراء. - كودت العزل الحراري .- دليل كودة العزل الحراري. - الكودة المحدثة للمباني المقاومة للزلازل.

الإدارة والخدمات المساندة
صيانة الطرق
إنشاء الطرق

الأبنية

إعادة تأهيل وصيانة وإدامة شبكة الطرق بالمملكة.
تنفيذ وصيانة الطرق الزراعية والقروية لخدمة مواقع الانتاج.

توفير معايير السلامة المرورية على الطرق للحد من الحوادث الناتجة عن الطريق.
تحقيق أداء مؤسسي فاعل وريادي.
تنظيم ورفع جودة قطاع الإنشاءات.

الاشراف على تنفيذ الأبنية الحكومية.
وضع الخطط والبرامج الوطنية لإنشاء الأبنية.

القيام بأعمال الصيانة الروتينية للأبنية الحكومية.
رفع مستوى الخدمة في المراكز الحدودية وربط الدول المجاورة من خلال طرق ذات مستوى فني يضاهي المقاييس الدولية.

تنمية واستدامة الاستثمارات والفرص الاقتصادية في قطاع الطرق والأبنية والمرافق الحكومية وتعزيز الشراكة مع القطاع الخاص.

تحقيق التوازن التنموي بين المحافظات في ضوء تطبيق نهج اللامركزية.
تحسين مستوي الخدمات المقدمة للمواطنين والعدالة في توزيعها.

تحقيق معدلات نمو مستدام لضمان مستوى معيشة جيد لجميع المواطنين
خلق بيئة استثمارية جاذبة قادرة على جذب رؤوس الأموال الأجنبية وتشجيع الاستثمارات المحلية

ركيزة النمو الإقتصادي اطلاق كامل الإمكانيات.
ركيزة جودة الحياة ،النهوض بنوعية الحياة .

الإستدامة.
قطاع عام ممكن وفعال يعمل كوحدة واحدة لتنمية الأردن وتحقيق الرفاه للمواطنين .

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية المتعلقة بالتغير المناخي :

يتوقع تحقيق النتائج التالية للأولوية المتعلقة بالتغير المناخي :

البرنامج المرتبط بالأولوية المتعلقة بالتغير المناخي :

مهام الوزارة / الدائرة :

الاهداف الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها :

-
-
-

-

-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
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عدم كفاية المخصصات المالية المرصودة للمشاريع وخاصة مشاريع الصيانة.
هجرة وتسرب الكوادر البشرية المؤهلة ونقص العمالة.

الحاجة الى توحيد المرجعيات المتعلقة بتطوير وتحديث وتنظيم قطاع الانشاءات وخصوصا التشريعات والعقود الانشائية وتوحيدها بين
القطاع العام والخاص.

تسرب الكفاءات المتخصصة.
ارتفاع كلفة الانشاء والصيانة.

ارتفاع اسعار المواد الأولية و عدـم استقرار الاسعار بسبب ارتفاع اسعار الطاقة.
الازمات السياسية في المنطقة والهجرات القسرية.

نقص حاد في عمال ورش الصيانة.
ارتباط مخصصات بعض المشاريع مع الوزارات والدوائر الحكومية الاخرى.
 عدم ملكية وزارة الأشغال  لعدد كافي من الآليات المتخصصة للطوارىء .

عدم وجود مخصصات مالية لصيانة وتحديث الآليات والمركبات التابعة للوزارة.
عدم وجود منهجية متكاملة وواضحة من قبل الوزارة والوزارات الشريكة لتحديد أولويات المشاريع.

ضعف بعض الشركات المقدمة للخدمات .

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة :
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
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 1 - تعزيز الأداء المؤسسي.

 2 - إدامة شبكة الطرق الرئيسية 
والفرعية والقروية في جميع أنحاء 

المملكة ذات مردود إقتصادي وتنموي 
.

 3 - إنشاء شبكة طرق متكاملة  وأمنة
من شأنها المساهمة في تحقيق التطور

.

 4 - توفير مباني حكومية رائدة ذات 
هوية متميزة.

 نسبة رضا المواطن عن البنية التحتية للطرق.
 نسبة رضا شركاء الوزارة

 نسبة تقليل عدد الحوادث الناتجة عن عيوب الطرق

 زيادة أطوال الطرق المنجزة بالإعتماد على معايير 
فنية معتمدة /(كم)

 زيادة إنشاء الطرق والتقاطعات في جميع أنحاء 
المملكة لكل محافظة

 نسبة المباني الحكومية المملوكة الى المباني الكلية
المستخدمة

1
2
1

1

2

1

2009
2010
2009

2006

2013

2013

%55
%75
%9.5

7694

2

%60

%97
%88
%3

7550

15

%74

%98
%92
%5

7605

17

%76

%99
%93
%6

7610

18

%77

%97
%91
%4

7600

16

%75

%99
%94
%7

7615

19

%78

  الأهداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة / الوحدة و مؤشرات قياس الاداء

مؤشر قياس الأداء الهدف الإستراتيجي
سنة 

الأساس
القيمة المستهدفة

202420252026القيمة

القيمة 
المستهدفة

2023 2022

القيمة
الفعلية

1
2
3

اطوال الطرق الرئيسية المنشأة / كم
اطوال الطرق القروية  المنشأة / كم
اطوال الطرق الثانوية المنشأة / كم

48
34
29

10
7
4

4
3
2

3
6
5

3
3
2

7
3
2

7
5
2

5
3
3

3
1
3

3
3
2

4
3
2

3
3
2

4
2
3

56
42
32

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة / الوحدة

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
مقـدر أولي

المجموع العقبةالطفيلةمعانالكركمأدباالزرقاءالبلقاءعمانعجلونجرشالمفرقاربد
2024

2023

الفصل : 2101  وزارة الأشغال العامة والاسكان

25
12
11

القيمة
سنة

الاساس

2008
2008
2008

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية(بما فيها الفئة العليا)
 الوظائف الصحية
 الوظائف الهندسية

 الوظائف الفنية
 الوظائف الإدارية والمالية

 الوظائف الأخرى
 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 وظائف قيادية واشرافية
 مجموعة الوظائف الصحية

 مهندسين
 مبرمجين وفنيين

 رؤساء اقسام وماليين
 فنيين

 موظف مساند

28
3

1080
95

215
27

3071
المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2024

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة / الوحدة

2022 2023 2024

%95
%90
%4

7695

16

%75

تقييم ذاتي 
اولي

2023

  

1
0

469
50

130
0

325

29
3

1549
145
345
27

3396

27
3

1120
90

215
27

2680

1
0

480
50

130
0

300

28
3

1600
140
345
27

2980

27
3

1120
90

215
27

2680

1
0

480
50

130
0

300

28
3

1600
140
345
27

2980
451997554944162961512341629615123

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

347563136758272415145853621467571393254335400035134357699264342127000 كلفة الرواتب   

2023 2022
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( بالدينار )

23709854
23709854

6927847
6927847

12468306
12468306
43106007

224589
224589

3520109
417113

1076390
470972

0

554629
222513
359504
426060
360954

43007
74982

395743
7921976

3701

3710

3905

3701

3705

601

601

601

002

001
002
003
004
008

702
706
707
708
709
711
712
713

  الخدمات الإدارية والمساندة
 مجموع البرنامج 

  وضع الخطط والدراسات والتصاميم لإنشاء الطرق
 مجموع البرنامج 

  الخدمات الإدارية والمساندة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  دعم مشاريع مجلس البناء الوطني
 مجموع البرنامج 

  مشروع ادارة برنامج صيانة الطرق
  مشروع صيانة الطرق الرئيسية والنافذة والجسورفي اقليم الشمال
  مشروع صيانة الطرق الرئيسية والنافذة والجسورفي اقليم الوسط

  مشروع صيانة الطرق الرئيسية والنافذة والجسور في اقليم الجنوب
  طريق المنشية - المفرق

  تحسين الطرق الزراعية في محافظة عجلون
  صيانة الطرق القروية والثانوية في محافظة اربد

  صيانة عامة في محافظة المفرق
  صيانة عامة في محافظة جرش

  صيانة عامة في محافظة عجلون
  صيانة طرق رئيسية وقروية وثانوية وفرعية في محافظة مادبا

  صيانة الطرق الرئيسية في محافظة الكرك
  صيانة الطرق الرئيسية في محافظة البلقاء

 مجموع البرنامج 

23873000
23873000

7710000
7710000

13474000
13474000
45057000

250000
250000

2050000
400000

1000000
450000

0

530300
383000
400000
207000
228700
565829

70000
1255000
7539829

22160000
22160000

7533000
7533000

12866000
12866000
42559000

250000
250000

2050000
400000

1000000
450000

0

530000
383000
400000
207000
228000
565000

70000
1255000
7538000

22761000
22761000

7719000
7719000

13417000
13417000
43897000

250000
250000

2200000
1000000
1000000
1000000

250000

0
247000
482000

90000
323000

95000
450000
725000

7862000

23020000
23020000

7834000
7834000

13546000
13546000
44400000

250000
250000

2300000
1000000
1000000
1000000

250000

0
340000
310000
260000
550000
144000

0
780000

7934000

23311000
23311000

7934000
7934000

13665000
13665000
44910000

250000
250000

2400000
1000000
1000000
1000000

250000

0
350000
410000
100000
450000
144000

0
825000

7929000

مقدر

مقدر

2024

2024

تأشيري

تأشيري

2025

2025

تأشيري

تأشيري

2026

2026

البرنامج

البرنامج

2023

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2022

2022

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 الفصل :  2101   وزارة الأشغال العامة والاسكان
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( بالدينار )

13897294
1186422

838739
578010
120279

3980
22076
33473
44371

1186608
3355283

330691
23999
35799

413305
60000

1082741
170000

2401064
0

28200
41250

2217358
11759

4300851
4148331

162794

0

211674
415566

21526
4454847

606610

77224

0
0
0
0
0

1028000
904000
328956
220000

0
465784
373720
249657

1193895
295629

3710001
002
003
004
006
011
014
015
035
037
038
040
055
058
075
078
081
085
090
122
123
128
129
130
133
134

135

136

139
140
141
142
143

144

145
146
147
148
149
701
702
703
704
705
706
707
708
709
710

  مشروع ادارة برنامج إنشاء الطرق
  السلامة المرورية على الطرق

  انشاء وتحسين الطرق القروية والثانوية
  الطرق الزراعية

  انشاء وتحسين الطرق النافذة
  انشاء طريق المفرق - الصفاوي

  اكمال طريق الكرك / القطرانة شاملا مدخل الكرك
  اكمال طريق السلط الدائري / الجزء الثاني

  اكمال طريق مطار الملكة علياء الدولي / المرحلة الثانية
  طريق كثربا - الاغوار

  انارة الطرق الرئيسية والنافذة
  طريق اربد الدائري

  اعادة تأهيل الجسور والمنشآت المائية
  اعادة انشاء موقع الانزلاقات على طريق ( عمان - جرش )

  طريق الكورة - إربد
  تقاطعات مرورية في الوسط والشمال والجنوب

  إنشاء نفق وجسر وادي الشجرة / السلط
  طريق البشرية / الازرق

  طريق الشونة الجنوبية / تقاطع الكفرين / تقاطع الرامة
  طريق ام العمد فينان

  الطريق الاستراتيجي لربط شمال المملكة بطريق موازي لطريق عمان / جرش
  طريق العمقة الحسينية
  طريق صرفة - الأغوار

  اعادة تأهيل الجسور الواقعة على طريق سويمة/الزارة/غور حديثة
  الطريق الصحراوي

  انشاء وصيانة وتحسين الطرق الرئيسية والفرعية في المملكة/مخرجات قمة 
مكة -الصندوق الكويتي للتنمية الاقتصادية العربية

  انشاء وصيانة الجسور في المملكة /مخرجات قمة مكة -الصندوق الكويتي 
للتنمية الاقتصادية العربية

  عناصر السلامة على الطرق في المملكة /مخرجات قمة مكة - الصندوق 
الكويتي للتنمية الاقتصادية العربية

  تطوير وتنمية محافظة عجلون
  تنفيذ الاعمال والانشاءات في مركز حدود جابر

  مشروع كفاءة الطاقة في المباني الحكومية
  طريق السلط / تقاطع الصبيحي - العارضة

  انشاء وصيانة وتحسين الطرق الرئيسية والفرعية في المملكة/مخرجات قمة 
مكة

  الطرق المؤدية لمباني وساحات جديدة للشحن والركاب لجسر الملك حسين 
الجديد

  طريق الموقر / الازرق
  ادارة النفايات البيئية

  طريق وادي حيمر
  ساحة عقبة بن نافع وسط مدينة السلط

  اعادة تأهيل منطقة وادي العش
  انشاء وتحسين الطرق الزراعية في محافظة اربد

  انشاء وتحسين الطرق القروية والثانوية في محافظة اربد
  انشاء وتحسين الطرق القروية والثانوية في محافظة المفرق

  انشاء وتحسين الطرق الزراعية في محافظة المفرق
  انشاء واعادة انشاء طرق زراعية / محافظة جرش

  انشاء وتحسين الطرق الرئيسية القروية والثانوية في محافظة جرش
  انشاء وتحسين الطرق الزراعية في محافظة عجلون

  انشاء وتحسين الطرق القروية والثانوية في محافظة عجلون
  انشاء وتحسين الطرق القروية والثانوية في محافظة العاصمة

  السلامة المرورية على الطرق في محافظة العاصمة

5680000
1300000

850000
700000
300000

0
0
0
0

800000
1500000

0
40000
40000
50000

175000
0
0

1200000
400000

0
0

1800000
500000

7500000
18500000

2000000

1000000

113000
1000000

20000
1010000

900000

500000

700000
0
0
0
0

1150000
2060500

603000
866000
120000

1025000
456000
600000
865700
254300

5680000
1300000

850000
700000
300000

0
0
0
0

800000
1500000

0
40000
40000
50000

175000
0
0

1200000
400000

0
0

1800000
500000

7500000
18500000

2000000

1000000

113000
1000000

20000
1010000

900000

500000

700000
0
0
0
0

1150000
2060000

603000
866000
120000

1025000
456000
600000
865000
254000

11000000
1400000

900000
800000
400000

0
0
0
0

900000
1500000

0
40000
40000

100000
150000

0
0

1500000
0
0
0

2000000
600000

7100000
14000000

2000000

1500000

100000
700000
300000

1000000
0

2500000

500000
1500000

500000
415000
500000

1392000
1490000

382000
626000

0
525000
692000

1720000
460000

97000

11000000
1500000

900000
800000
400000

0
0

5000000
0

900000
1500000
5000000

40000
40000

0
150000

0
0
0
0
0
0

2000000
600000

4000000
21000000

3000000

2000000

100000
0

300000
1000000

0

2500000

500000
1500000

500000
0

400000
1100000
1020000

470000
693000

0
290000
700000

30000
310000
163000

12000000
1500000

900000
800000
400000

0
0

20000000
0

900000
1500000

15000000
40000
40000

0
150000

0
0
0
0
0
0
0

600000
0

26000000

3000000

2000000

100000
0

300000
1000000

0

0

500000
1500000

0
0
0

1200000
980000
430000
558000

0
0

700000
30000

410000
150000

مقدر
2024

تأشيري
2025

تأشيري
2026 2023البرنامج 2023

اعادة تقديرمقدر
2022
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 
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( بالدينار )

450000
424999

49999
415000

1914696
1138851

98836
206639

1567715
406726
188459

0
139644
485023
403415

73846
599834
249999
165951

40793
194770
180241
256417
143842
138762

20000
345849

0
0
0
0
0

57842071
1905814

600000
3402335

227584
223073

21545
846240

8000
0

55631
0
0
0

7290222
73278858

3905

712
713
714
715
717
718
719
720
721
722
723
724
728
729
730
732
733
735
736
738
741
742
746
747
748
749
750
751
752
753
754
755

001
002
006
009
011
012
013
014
706
707
708
709
712

  السلامة المرورية على الطرق في محافظة البلقاء
  انشاء وتحسين الطرق الزراعية في محافظة الزرقاء

  انشاء وتحسين الطرق القروية والثانوية في محافظة الزرقاء
  السلامة المرورية على الطرق في محافظة الزرقاء

  انشاء وتحسين الطرق القروية والزراعية في محافظة الكرك
  انشاء وتحسين الطرق القروية والثانوية في محافظة معان

  انشاء وتحسين الطرق الزراعية في محافظة معان
  انشاء وتحسين الطرق القروية والثانوية في محافظة الطفيلة

  انشاء وتحسين الطرق الزراعية في محافظة الطفيلة
  السلامة المرورية على الطرق في محافظة الطفيلة

  انشاء وتحسين الطرق القروية والثانوية في محافظة العقبة
  انشاء وتحسين الطرق الزراعية في محافظة العقبة

  انشاء وتحسين الطرق الرئيسية في محافظة الزرقاء
  فتح وتعبيد طرق فرعية وقروية وثانوية وزراعية في محافظة مادبا

  السلامة المرورية على الطرق في محافظة مادبا
  انشاء وتحسين الطرق الرئيسية والثانوية في محافظة الكرك

  السلامة المرورية في محافظة الكرك
  انشاء وتحسين الطرق الزراعية في محافظة البلقاء

  السلامة المرورية في محافظة معان
  انارة الطرق في محافظة معان

  السلامة المرورية على الطريق في محافظة اربد
  السلامة المرورية على الطريق في محافظة عجلون

  انشاء وتحسين الطرق الرئيسية في محافظة اربد
  السلامة المرورية على الطريق في محافظة جرش

  انشاء وصيانة الطرق الرئيسية في محافظة العاصمة
  انشاء مبنى مكتب اشغال لواء القويرة / محافظة العقبة

  صيانة واستدامة الطرق والجسور في محافظة العقبة
  انشاء وتحسين الطرق القروية والزراعية  في محافظة العاصمة

  انشاء وتحسين الطرق الرئيسية في محافظة الطفيلة
  انارة الطرق في محافظة الطفيلة

  انشاء وصيانة الطرق في محافظة العقبة
  السلامة المرورية على الطرق في محافظة العقبة

 مجموع البرنامج 
  مشروع ادارة برنامج الأبنية

  تجهيزات لمبنى رئاسة الوزراء ولمبنى الضيافة وأعمال أخرى
  ادامة صيانة وتحديث المراكز الحدودية

  اسكان الاسر الفقيرة
  صيانة ابنية ومناطق مختلفة

  تصويب اوضاع الأبنية القائمة وفقا لاحتياجات الاشخاص ذوي الاعاقة
  انشاء مبنى مخابرات البلقاء

  انشاء وتحسين ابنية حكومية
  انشاء ابنية في محافظة معان

  صيانة أبنية حكومية في محافظة مادبا
  صيانة أبينة حكومية في محافظة اربد

  صيانة مبنى مديرية أشغال القصبة/ محافظة العقبة
  انشاء وصيانة مباني في محافظة الطفيلة

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

410000
263210
410000
577790
507000

1170000
250000

2227205
78000

442534
0

100000
849000
277171

0
1424000

482000
275000
158000

85000
243500

85000
285000
285000
150000

0
0

560000
508000
549261
908000
215000

70353171
1760000

500000
3000000

100000
450000

50000
1000000

325000
0
0

100000
15000

0
7300000

85443000

410000
263000
410000
577000
507000

1170000
250000

2227000
78000

442000
0

100000
830000
277000

0
1424000

482000
275000
158000

85000
243000

85000
285000
285000
150000

0
0

560000
508000
549000
908000
215000

70330000
1760000

500000
3000000

100000
450000

50000
1000000

325000
0
0

100000
15000

0
7300000

85418000

280000
285000
470000
510000
497000
985000

0
1235000

150000
737000

0
150000

1240000
154000

0
1700000

593000
240000
275000
244000
325000
130000
180000
230000

70000
0
0

150000
650000
100000

1250000
470000

74629000
2000000

500000
4500000

500000
315000
150000

1000000
400000
135000

0
40000

0
270000

9810000
92551000

325000
325000
550000
440000
500000

1255000
50000

1100000
150000
425000

0
200000

1080000
179000

0
2900000

435000
300000

40000
74000

360000
160000
350000

50000
50000

0
0

100000
650000
200000

1180000
250000

85084000
2000000

500000
5000000

500000
315000
150000

1000000
500000

50000
0
0
0
0

10015000
103283000

370000
325000
500000
590000
500000
875000

0
1100000

150000
420000

0
350000
760000
179000

0
2940000

420000
350000

0
74000

345000
160000
250000

0
150000

0
0

150000
650000
200000

1100000
150000

105746000
2000000

500000
7000000

500000
315000
150000

1000000
500000

0
0
0
0
0

11965000
125890000

مقدر
2024

تأشيري
2025

تأشيري
2026 2023البرنامج 2023

اعادة تقديرمقدر
2022
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

المشاريــــع
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45,057,000 42,559,000 43,897,000 44,400,000 44,910,000 

 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل 2101-  وزارة الأشغال العامة والاسكان

 النفقات الجارية   

( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية    85,443,000 85,418,000 92,551,000 103,283,000 125,890,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2023 20232025 20242026

 (بالألف دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    170,800,000 147,683,000 136,448,000 127,977,000 130,500,000

فعلي
2022
43,106,007 

73,278,858 

116,384,865 

2022 2023 2024 20252023
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2026
تأشيري

 للسنوات 2022 - 2026

1,338,000 

7,133,000 

الفرق بين مقدر 
2024

والمعاد تقديره
2023

8,471,000 

تعويضات العاملين : بلغت الزيادة ما مجموعه (1266) ألف دينار حيث تركزت في  النمو الطبيعية على مجموعة الرواتب وكلفة تعبئة الشواغر و 
الزيادة في مخصصات الضمان الاجتماعي.

استخدام السلع والخدمات : ارتفعت نفقات استخدام السلع والخدمات لعام  2024  بمبلغ (70)ألف دينار حيث تركزت الزيادة في بنود قرطاسية 
ومطبوعات و لوازم مكتبية وصيانة الآلات والسيارات ومصروفات سلع وخدمات.

النفقات الاخرى : ارتفعت  لعام 2024 مبلغ (2) ألف دينار حيث تركزت الزيادة في بند البعثات العلمية والدورات التدريبية.

 انخفضت مخصصات مشاريع المحافظات (اللامركزية) التي تم اقرارها من قبل مجالس المحافظات لعام 2024 بنحو (1989) ألف دينار.

انخفضت مخصصات المشاريع الممولة من القروض لعام 2024 بنحو (3675) ألف دينار.

ارتفاع مخصصات المشاريع المستمرة و  مخصصات المشاريع  قيد التنفيذ ومخصصات المشاريع الجديدة بنحو (12797) ألف دينار لعام 2024.

النفقات الجارية :

النفقات الرأسمالية :

-

-

-

-

-

-

أبرز الفروقات بين المخصصات المقدرة لعام 2024 والمعاد تقديره 2023
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( بالدينار )
 الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات   2022 - 2026

 وزارة الأشغال العامة والاسكان2101

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
113
114
115
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

 الموظفون المصنفون
 الموظفون غير المصنفين

 الموظفون بعقود شاملة
 علاوة غلاء المعيشة الشخصية

 علاوة غلاء المعيشة العائلية
 علاوة العمل الاضافي

 العلاوة الاضافية
 علاوة النقل
 بدل تنقلات

 علاوة الميدان
 مكافآت الموظفين
 الموظفون بعقود

 الضمان الاجتماعي

 الايجارات
 خدمات الاتصالات

 الماء
 الكهرباء

 المحروقات
 صيانة الألات والأثاث ولوازمها

 صيانة السيارات والآليات ولوازمها
 صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

 قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
 مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

 التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
 التأمين

 السفر في المهمات الرسمية
 مصروفات سلع وخدمات

 البعثات العلمية والدورات التدريبية
 مكافأت لغير الموظفين

50000
8840000

80000
7570000

920000
800000

7840000
1036000

591000
1800000
6600000
1700000

4300000

200000
155000

30000
250000
135000

55000
25000
30000
95000
20000

250000
390000

15000
80000

22000
18000

47000
8977000

83000
7680000

940000
800000

7970000
1036000

591000
1800000
6600000
1735000

4365000

200000
155000

30000
255000
136000

55000
25000
30000
95000
20000

250000
390000

15000
80000

22000
18000

44000
9111000

86000
7810000

960000
800000

8095000
1036000

591000
1800000
6600000
1765000

4430000

200000
155000

30000
260000
137000

55000
25000
30000
95000
20000

250000
390000

15000
80000

22000
18000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

4389700044400000

37827000

4300000

1730000

40000

44910000

38259000

4365000

1736000

40000

مجموع  الفصل    

38698000

4430000

1742000

40000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202420252026
اعادة تقدير

2023
مقدر
2023

66000
8800000

30000
7320000

810000
800000

7500000
1010000

580000
1800000
6600000
1615000

3930000

200000
155000

30000
250000
135000

49000
21000
26000
90000
18000

250000
385000

11000
40000

20000
18000

118000
9150000

38000
8050000
1162000

800000
7813000
1036000

591000
1800000
6600000
1615000

4581000

200000
155000

30000
250000
135000

49000
21000
26000
94000
18000

250000
385000

12000
40000

20000
18000

36931000

3930000

1660000

38000

38773000

4581000

1665000

38000

42559000

111503
10053593

11700
7511025

922344
603673

7479024
1104919

479867
1697721
6594726
1154024

3790466

110986
185985

42064
191230
142376

46993
20997
25984
83668
17474

248717
376431

11996
63003

19858
3660

45057000

37724119

3790466

1567904

23518

43106007

فعلي
2022
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( بالدينار )

الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية للسنوات 2022 - 2026

 وزارة الأشغال العامة والاسكان2101

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

25

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2211

2511

2822

3111

3112

3122

3141

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

 اراضي

502

510
512

520

504

508

505
506

503

507

 اجور

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة وتشغيل

 إعانات المؤسسات العامة غير المالية / رأسمالية

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة
 مركبات وآليات

 مواد ولوازم

 أراضي

750000

6352000
5505000

250000

1270000

72389000

1550000
1285000

1900000

1300000

750000

6764000
5530000

250000

1275000

83014000

1550000
900000

1950000

1300000

775000

6504000
5725000

250000

1380000

105006000

1650000
900000

1950000

1750000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

750000

11857000

250000

1270000

72389000

2835000

1900000

1300000

750000

12294000

250000

1275000

83014000

2450000

1950000

1300000

775000

12229000

250000

1380000

105006000

2550000

1950000

1750000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
92551000103283000125890000 مجموع  الفصل   

202420252026

1300000

5353000
3890000

250000

1500000

70905000

320000
0

1700000

200000

1300000

5354829
3890000

250000

1500000

70928171

320000
0

1700000

200000

اعادة تقدير 
2023

مقدر
2023

1300000

9243000

250000

1500000

70905000

320000

1700000

200000

1300000

9244829

250000

1500000

70928171

320000

1700000

200000

85418000 85443000

فعلي
2022

1279716

4043857
5324330

224589

1430024

57751793

342778
0

2881771

0

1279716

9368187

224589

1430024

57751793

342778

2881771

0

73278858
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2023202420252026البيـــــان 2022

المخصصات الموجهة للإناث والطفل حسب الفصل : 2101 وزارة الأشغال العامة والاسكان

6,758,272 7,139,325 6,992,643 7,070,693 7,147,456 

مخصصات موزعة حسب مؤشر السكان

اناث

طفل 0 0 0 0 0

اناث 60,005,840 49,377,730 44,330,870 40,958,620 35,189,032

طفل 45,961,920 37,821,240 33,955,560 31,372,560 26,953,301

 67,153,296 56,448,423 51,323,513 48,097,945 41,947,304مجموع المخصصات الموجهة للاناث

 45,961,920 37,821,240 33,955,560 31,372,560 26,953,301مجموع المخصصات الموجهة للطفل

(بالدينار)
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القيام بالوظائف الإدارية وتلك المتعلقة بالموازنة والمالية وشؤون الموظفين والموارد البشرية والتدريب في الوزارة.

زيادة نسبة الموظفين حملة شهادة الدبلوم أو درجات أعلى

نسبة تقليل المعدل السنوي للتسرب الوظيفي

1

2

2009

2009

%22

%9.5

%32

%8

%35

%10

%34

%9

%33

%8.5

%32

%8

 23,873,000 22,160,000 22,761,000 23,020,000 23,311,000  الخدمات الإدارية والمساندة601

  دعم مشاريع مجلس البناء الوطني002 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قياس الأداء
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 23,873,000 22,160,000 22,761,000 23,020,000 23,311,000    النفقات الجــارية

 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000    النفقات الرأسمــالية

250,000 250,000 250,000 250,000 250,000 
 24,123,000 22,410,000 23,011,000 23,270,000 23,561,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 2101 -  وزارة الأشغال العامة والاسكان

20222023202420252026

20232023202420252026

هدف البرنامج :

تعزيز الأداء المؤسسي
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مديرية الشؤون المالية 
- مديرية الشؤون الإدارية

- مديرية تطوير الأداء المؤسسي
- مديرية المشاغل

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

تقديم الدعم الإداري والمالي لكافة البرامج والمشاريع في الوزارة
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2023 بنحو ( 2328 ) موظفا منهم ( 2085 ) ذكور و ( 243 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

23,709,854 

224,589 

فعلي

23,709,854 

224,589 

224,589 
23,934,443 

2022

%31

%8

تقييم ذاتي 
اولي

2023

(بالدينار)مخصصات 3701 برنامج الإدارة والخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 

3701 برنامج الإدارة والخدمات المساندة

2,770,143 2,802,810 2,692,954 2,722,182 2,754,751 

2023202420252026البيـــــان 2022

2,420,706 2,436,680 2,318,834 2,345,242 2,374,991 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
349,437 366,130 374,120 376,940 379,760 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 290,880 288,720 286,560 280,440 267,654

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 290,880 288,720 286,560 280,440 267,654

(بالدينار)

البرنامج / خزينة    
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( بالدينار ) وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
الإدارة والخدمات المساندة3701

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
113
114
115
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعيشة الشخصية

  علاوة غلاء المعيشة العائلية
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافية
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة الميدان
  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

1000
12000
15000

7000
6000

2000
12000
15000

7000
6000

3000
12000
15000

7000
6000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

001
121

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات الثقيلة

  الحفلات والضيافة
  مصاريف ادارية

227610002302000023311000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202420252026البند

25000
5380000

40000
4420000

490000
360000

3900000
400000
300000
815000

3310000
675000

2100000

100000
39000
16000
95000
28000

15000
5000
4000

29000
5000

70000
100000

3000
13000

11000
13000

24000
5462000

42000
4490000

500000
360000

3960000
400000
300000
815000

3310000
690000

2115000

100000
39000
16000

100000
29000

15000
5000
4000

29000
5000

70000
100000

3000
13000

11000
13000

23000
5546000

44000
4560000

510000
360000

4020000
400000
300000
815000

3310000
700000

2165000

100000
39000
16000

105000
30000

15000
5000
4000

29000
5000

70000
100000

3000
13000

11000
13000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2022 - 2026

20115000

2100000

522000

24000

20353000

2115000

528000

24000

20588000

2165000

534000

24000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2023

مقدر
2023

36000
5350000

15000
4200000

400000
360000

3844000
380000
295000
815000

3310000
630000

2000000

100000
39000
16000
95000
28000

13000
4000
3000

25000
4000

70000
95000

2000
8000

10000
13000

63000
5700000

17000
4900000

715000
360000

3883000
400000
300000
815000

3310000
630000

2251000

100000
39000
16000
95000
28000

13000
4000
3000

29000
4000

70000
95000

2000
8000

10000
13000

1000
12000
15000

5000
3000

1000
12000
15000

5000
3000

19635000

2000000

502000

23000

21093000

2251000

506000

23000

22160000 23873000

فعلي
2022

54307
6549427

8758
4517444

587645
332527

3733000
420509
234500
737721

3309286
521065

2184771

60357
70985
14973
89648
27998

12000
4000
2987

26995
3997

69565
94522

1997
27000

9930
1940

1000
11999
14999

15000
12000

21006189

2184771

507024

11870

23709854

الخدمات الإدارية والمساندة601 النشاط    

227610002302000023311000 22160000مجموع النشاط      23873000 23709854
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 الإدارة والخدمات المساندة3701

  002     دعم مشاريع مجلس البناء الوطنيالمشروع  

 الإعانات25
 الإعانات لمؤسسات عامة2511

 إعانات المؤسسات العامة غير المالية / رأسمالية520
250000250000250000

الفصل :  
البرنامج  

 مجلس البناء الوطني016

250000250000250000 مجموع المادة    

250000250000250000 مجموع البرنامج    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202420252026البند

250000 250000250000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2023

مقدر
2023

250000 250000
250000 250000

250000 250000

250000 250000

224589
224589

فعلي
2022

224589

224589
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إجراء صيانة دورية ووقائية للطرق وترميمها بهدف تحسين شبكة الطرق القائمة في المملكة.

زيادة أطوال الطرق المرممة سنويا / (كم)
تقليل نسبة الطرق التي لا تتفق مع المعايير الفنية الجديدة.

1
2

2009
2011

500
%10.5

1845
%8

2200
%11

2100
%10

2000
%9

1900
%8

2,400,000 
1,000,000 

1,000,000 

1,000,000 

250,000 

0 
350,000 

410,000 
100,000 
450,000 
144,000 

0 

2,300,000 
1,000,000 

1,000,000 

1,000,000 

250,000 

0 
340,000 

310,000 
260,000 
550,000 
144,000 

0 

2,200,000 
1,000,000 

1,000,000 

1,000,000 

250,000 

0 
247,000 

482,000 
90,000 

323,000 
95,000 

450,000 

2,050,000 
400,000 

1,000,000 

450,000 

0 

530,000 
383,000 

400,000 
207,000 
228,000 
565,000 

70,000 

2,050,000 
400,000 

1,000,000 

450,000 

0 

530,300 
383,000 

400,000 
207,000 
228,700 
565,829 

70,000 

001
002

003

004

008

702
706

707
708
709
711

712

  مشروع ادارة برنامج صيانة الطرق
  مشروع صيانة الطرق الرئيسية والنافذة 

والجسورفي اقليم الشمال
  مشروع صيانة الطرق الرئيسية والنافذة 

والجسورفي اقليم الوسط
  مشروع صيانة الطرق الرئيسية والنافذة 

والجسور في اقليم الجنوب
  طريق المنشية - المفرق

  تحسين الطرق الزراعية في محافظة عجلون
  صيانة الطرق القروية والثانوية في محافظة 

اربد
  صيانة عامة في محافظة المفرق
  صيانة عامة في محافظة جرش

  صيانة عامة في محافظة عجلون
  صيانة طرق رئيسية وقروية وثانوية وفرعية

في محافظة مادبا
  صيانة الطرق الرئيسية في محافظة الكرك

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قياس الأداء
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 0 0 0    النفقات الجــارية
 7,539,829 7,538,000 7,862,000 7,934,000 7,929,000    النفقات الرأسمــالية

 الفصل 2101 -  وزارة الأشغال العامة والاسكان

20222023202420252026

20232023202420252026

هدف البرنامج :

إدامة شبكة الطرق الرئيسية والفرعية والقروية في جميع أنحاء المملكة ذات مردود إقتصادي وتنموي
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مديرية التخطيط والدراسات
- مديرية السلامة المرورية

- مديرية الصيانة

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

طرح عطاءات إدامة الطرق في المحافظات ومتابعة تنفيذها
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2023 بنحو ( 759 ) موظفا منهم ( 408 ) ذكور و ( 351 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

3,520,109 
417,113 

1,076,390 

470,972 

0 

554,629 
222,513 

359,504 
426,060 
360,954 

43,007 

74,982 

فعلي

0 
7,921,976 

2022

1875
%8

تقييم ذاتي 
اولي

2023

(بالدينار)مخصصات 3705 برنامج صيانة الطرق حسب الانشطة والمشاريع 

3705 برنامج صيانة الطرق

3,723,329 3,543,720 3,695,140 3,728,980 3,726,630 

2023202420252026البيـــــان 2022

0 0 0 0 0 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
3,723,329 3,543,720 3,695,140 3,728,980 3,726,630 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 2,854,440 2,856,240 2,830,320 2,714,338 2,851,911

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 2,854,440 2,856,240 2,830,320 2,714,338 2,851,911

(بالدينار)
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  صيانة الطرق الرئيسية في محافظة البلقاء713 1,255,000 1,255,000 725,000 780,000 825,000

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

7,929,000 7,934,000 7,862,000 7,538,000 7,539,829 
 7,539,829 7,538,000 7,862,000 7,934,000 7,929,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 2101 -  وزارة الأشغال العامة والاسكان

20232023202420252026

395,743 

فعلي

7,921,976 
7,921,976 

2022

(بالدينار)مخصصات 3705 برنامج صيانة الطرق حسب الانشطة والمشاريع 

3705 برنامج صيانة الطرق

البرنامج / خزينة    
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 صيانة الطرق3705

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  001     مشروع ادارة برنامج صيانة الطرق

  002     مشروع صيانة الطرق الرئيسية والنافذة والجسورفي اقليم الشمال

  003     مشروع صيانة الطرق الرئيسية والنافذة والجسورفي اقليم الوسط

21

22

28

31

22

22

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2111

2211

2822

3112

2211

2211

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

502

510

512

504

505

510

510

 اجور

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجهزة

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

250000

100000

750000
850000

150000

100000

1000000

1000000

250000

120000

780000
900000

150000

100000

1000000

1000000

250000

150000

800000
900000

200000

100000

1000000

1000000

الفصل :  
البرنامج  

001

008

008
141

017

055

001

001

 أجور

 صيانة ابنية ومرافق

 مصاريف التدريب والتأهيل

 نفقات ادامة الطرق

 دراسات انشاءات

 اجهزة فنية

 صيانة طرق رئيسية

 صيانة طرق رئيسية

250000

100000

1600000

150000

100000

1000000

1000000

250000

120000

1680000

150000

100000

1000000

1000000

250000

150000

1700000

200000

100000

1000000

1000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2200000

1000000

1000000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

2300000

1000000

1000000

2400000

1000000

1000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

300000

150000

600000
800000

100000

100000

400000

1000000

300000

150000

600000
800000

100000

100000

400000

1000000

300000

150000

1400000

100000

100000

400000

1000000

300000

150000

1400000

100000

100000

400000

1000000

2050000

400000

1000000

2050000

400000

1000000

444730

61827

1641209
1023091

200000

149252

417113

1076390

444730

61827

2664300

200000

149252

417113

1076390

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

3520109

417113

1076390
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 صيانة الطرق3705

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  004     مشروع صيانة الطرق الرئيسية والنافذة والجسور في اقليم الجنوب

  008     طريق المنشية - المفرق

  702     تحسين الطرق الزراعية في محافظة عجلون

  706     صيانة الطرق القروية والثانوية في محافظة اربد

22

22

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

2211

2211

2211

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

510

510

510

510

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

1000000

250000

0

247000

1000000

250000

0

340000

1000000

250000

0

350000

الفصل :  
البرنامج  

001

001

003

002

 صيانة طرق رئيسية

 صيانة طرق رئيسية

 صيانة طرق زراعية

 صيانة طرق قروية وثانوية

1000000

250000

0

247000

1000000

250000

0

340000

1000000

250000

0

350000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

1000000

250000

0

247000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

1000000

250000

0

340000

1000000

250000

0

350000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

2023

450000

0

530000

383000

450000

0

530300

383000

450000

0

530000

383000

450000

0

530300

383000

450000

0

530000

383000

450000

0

530300

383000

470972

0

554629

222513

470972

0

554629

222513

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

2022

470972

0

554629

222513
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 صيانة الطرق3705

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  707     صيانة عامة في محافظة المفرق

  708     صيانة عامة في محافظة جرش

  709     صيانة عامة في محافظة عجلون

22

31

22

22

28

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2211

3111

2211

2211

2822

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

510

508

510

510

512

504

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

142000
40000

0
100000
200000

45000
45000

0

118000
0
0

205000

0

210000
0

0
100000

0

130000
130000

0

300000
100000

0

150000

0

260000
0

0
150000

0

50000
50000

0

200000
100000

0

150000

0

الفصل :  
البرنامج  

001
008

018
031
072

002
003
013

001
003
013

141

001

 صيانة طرق رئيسية

 صيانة ابنية ومرافق

 خلطات اسفلتية

 تعبيد ساحات وشوارع

 تسديد مطالبات مستحقة

 صيانة طرق قروية وثانوية

 صيانة طرق زراعية

 صيانه وتحديث محطات

 صيانة طرق رئيسية

 صيانة طرق زراعية

 صيانه وتحديث محطات

 نفقات ادامة الطرق

 دراسات طرق

182000

300000

90000

118000

205000

0

210000

100000

260000

400000

150000

0

260000

150000

100000

300000

150000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2026

2026

2026

482000

90000

323000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

310000

260000

550000

410000

100000

450000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

0
0

400000
0
0

0
0

207000

0
0

228000

0

0

0
0

400000
0
0

0
0

207000

0
0

228700

0

0

0

400000

207000

228000

0

0

0

400000

207000

228700

0

0

400000

207000

228000

400000

207000

228700

0
0

359504
0
0

0
0

426060

0
0

244990

0

115964

0

359504

426060

244990

0

115964

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

359504

426060

360954
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 صيانة الطرق3705

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  711     صيانة طرق رئيسية وقروية وثانوية وفرعية في محافظة مادبا

  712     صيانة الطرق الرئيسية في محافظة الكرك

  713     صيانة الطرق الرئيسية في محافظة البلقاء

22

31

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3111

2211

3111

2211

3111

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

510

508

510

508

510

508

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

0
50000

30000
15000

0

450000

575000

150000

0
84000

40000
20000

0

0

620000

160000

0
84000

40000
20000

0

0

655000

170000

الفصل :  
البرنامج  

001
002

018
031

001

072

001

031

 صيانة طرق رئيسية

 صيانة طرق قروية وثانوية

 خلطات اسفلتية

 تعبيد ساحات وشوارع

 صيانة طرق رئيسية

 تسديد مطالبات مستحقة

 صيانة طرق رئيسية

 تعبيد ساحات وشوارع

50000

45000

0

450000

575000

150000

84000

60000

0

0

620000

160000

84000

60000

0

0

655000

170000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

786200079340007929000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2026

2026

2026

95000

450000

725000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

144000

0

780000

144000

0

825000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

565000
0

0
0

70000

0

1255000

0

565829
0

0
0

70000

0

1255000

0

565000

0

70000

0

1255000

0

565829

0

70000

0

1255000

0

565000

70000

1255000

565829

70000

1255000

7538000 7539829

43007
0

0
0

74982

0

395743

0

43007

0

74982

0

395743

0

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

43007

74982

395743

7921976
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يهدف البرنامج الى انشاء طرق رئيسية وفرعية وقروية.

زيادة أطوال الطرق القروية المنشأة / (كم)
زيادة أطوال الطرق الرئيسية المنشأة / (كم) 

زيادة أطوال الطرق الفرعية المنشأة / (كم)

1
2

3

2006
2006

2006

2435
3187

2112

2750
3050

2450

2810
3350

2700

2800
3300

2650

2790
3250

2600

2780
3200

2550

 7,710,000 7,533,000 7,719,000 7,834,000 7,934,000  وضع الخطط والدراسات والتصاميم لإنشاء الطرق601

12,000,000 
1,500,000 

900,000 
800,000 
400,000 

0 
0 

20,000,000 

11,000,000 
1,500,000 

900,000 
800,000 
400,000 

0 
0 

5,000,000 

11,000,000 
1,400,000 

900,000 
800,000 
400,000 

0 
0 

0 

5,680,000 
1,300,000 

850,000 
700,000 
300,000 

0 
0 

0 

5,680,000 
1,300,000 

850,000 
700,000 
300,000 

0 
0 

0 

001
002
003
004
006
011
014

015

  مشروع ادارة برنامج إنشاء الطرق
  السلامة المرورية على الطرق

  انشاء وتحسين الطرق القروية والثانوية
  الطرق الزراعية

  انشاء وتحسين الطرق النافذة
  انشاء طريق المفرق - الصفاوي

  اكمال طريق الكرك / القطرانة شاملا مدخل 
الكرك

  اكمال طريق السلط الدائري / الجزء الثاني

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قياس الأداء
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 7,710,000 7,533,000 7,719,000 7,834,000 7,934,000    النفقات الجــارية

 70,353,171 70,330,000 74,629,000 85,084,000 105,746,000    النفقات الرأسمــالية

 الفصل 2101 -  وزارة الأشغال العامة والاسكان

20222023202420252026

20232023202420252026

هدف البرنامج :

إنشاء شبكة طرق متكاملة وآمنة من شأنها المساهمة في تحقيق التطور
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مديرية التخطيط والدراسات
- مديرية تنفيذ الطرق

- مديرية السلامة المرورية

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

متابعة وتنفيذ وإحالة عطاءات إنشاء الطرق
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2023 بنحو ( 1269 ) موظفا منهم ( 1139 ) ذكور و ( 130 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

6,927,847 

13,897,294 
1,186,422 

838,739 
578,010 
120,279 

3,980 
22,076 

33,473 

فعلي

6,927,847 

57,842,071 

2022

2760
3100

2500

تقييم ذاتي 
اولي

2023

(بالدينار)مخصصات 3710 برنامج إنشاء الطرق حسب الانشطة والمشاريع 

3710 برنامج إنشاء الطرق

28,085,187 34,055,408 36,071,851 40,997,482 50,718,866 

2023202420252026البيـــــان 2022

656,835 734,208 733,491 745,272 755,516 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
27,428,352 33,321,200 35,338,360 40,252,210 49,963,350 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 38,269,800 30,831,480 27,067,680 25,522,622 21,008,950

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 38,269,800 30,831,480 27,067,680 25,522,622 21,008,950

(بالدينار)
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0 

900,000 
1,500,000 

15,000,000 
40,000 
40,000 

0 
150,000 

0 
0 
0 

0 
0 

0 
0 

600,000 

0 
26,000,000 

3,000,000 

2,000,000 

100,000 
0 

300,000 
1,000,000 

0 

0 

500,000 
1,500,000 

0 
0 
0 

1,200,000 

980,000 

430,000 

558,000 

0 

0 

700,000 

30,000 

410,000 

0 

900,000 
1,500,000 
5,000,000 

40,000 
40,000 

0 
150,000 

0 
0 
0 

0 
0 

0 
2,000,000 

600,000 

4,000,000 
21,000,000 

3,000,000 

2,000,000 

100,000 
0 

300,000 
1,000,000 

0 

2,500,000 

500,000 
1,500,000 

500,000 
0 

400,000 
1,100,000 

1,020,000 

470,000 

693,000 

0 

290,000 

700,000 

30,000 

310,000 

0 

900,000 
1,500,000 

0 
40,000 
40,000 

100,000 
150,000 

0 
0 

1,500,000 

0 
0 

0 
2,000,000 

600,000 

7,100,000 
14,000,000 

2,000,000 

1,500,000 

100,000 
700,000 

300,000 
1,000,000 

0 

2,500,000 

500,000 
1,500,000 

500,000 
415,000 
500,000 

1,392,000 

1,490,000 

382,000 

626,000 

0 

525,000 

692,000 

1,720,000 

460,000 

0 

800,000 
1,500,000 

0 
40,000 
40,000 

50,000 
175,000 

0 
0 

1,200,000 

400,000 
0 

0 
1,800,000 

500,000 

7,500,000 
18,500,000 

2,000,000 

1,000,000 

113,000 
1,000,000 

20,000 
1,010,000 

900,000 

500,000 

700,000 
0 
0 
0 
0 

1,150,000 

2,060,000 

603,000 

866,000 

120,000 

1,025,000 

456,000 

600,000 

865,000 

0 

800,000 
1,500,000 

0 
40,000 
40,000 

50,000 
175,000 

0 
0 

1,200,000 

400,000 
0 

0 
1,800,000 

500,000 

7,500,000 
18,500,000 

2,000,000 

1,000,000 

113,000 
1,000,000 

20,000 
1,010,000 

900,000 

500,000 

700,000 
0 
0 
0 
0 

1,150,000 

2,060,500 

603,000 

866,000 

120,000 

1,025,000 

456,000 

600,000 

865,700 

035

037
038
040
055
058

075
078

081
085
090

122
123

128
129
130

133
134

135

136

139
140

141
142
143

144

145
146
147
148
149
701

702

703

704

705

706

707

708

709

  اكمال طريق مطار الملكة علياء الدولي / 
المرحلة الثانية

  طريق كثربا - الاغوار
  انارة الطرق الرئيسية والنافذة

  طريق اربد الدائري
  اعادة تأهيل الجسور والمنشآت المائية

  اعادة انشاء موقع الانزلاقات على طريق ( 
عمان - جرش )

  طريق الكورة - إربد
  تقاطعات مرورية في الوسط والشمال 

والجنوب
  إنشاء نفق وجسر وادي الشجرة / السلط

  طريق البشرية / الازرق
  طريق الشونة الجنوبية / تقاطع الكفرين / 

تقاطع الرامة
  طريق ام العمد فينان

  الطريق الاستراتيجي لربط شمال المملكة 
بطريق موازي لطريق عمان / جرش

  طريق العمقة الحسينية
  طريق صرفة - الأغوار

  اعادة تأهيل الجسور الواقعة على طريق 
سويمة/الزارة/غور حديثة

  الطريق الصحراوي
  انشاء وصيانة وتحسين الطرق الرئيسية 
والفرعية في المملكة/مخرجات قمة مكة -

الصندوق الكويتي للتنمية الاقتصادية العربية
  انشاء وصيانة الجسور في المملكة 

/مخرجات قمة مكة -الصندوق الكويتي للتنمية 
الاقتصادية العربية

  عناصر السلامة على الطرق في المملكة 
/مخرجات قمة مكة - الصندوق الكويتي للتنمية

الاقتصادية العربية
  تطوير وتنمية محافظة عجلون

  تنفيذ الاعمال والانشاءات في مركز حدود 
جابر

  مشروع كفاءة الطاقة في المباني الحكومية
  طريق السلط / تقاطع الصبيحي - العارضة
  انشاء وصيانة وتحسين الطرق الرئيسية 

والفرعية في المملكة/مخرجات قمة مكة
  الطرق المؤدية لمباني وساحات جديدة 

للشحن والركاب لجسر الملك حسين الجديد
  طريق الموقر / الازرق

  ادارة النفايات البيئية
  طريق وادي حيمر

  ساحة عقبة بن نافع وسط مدينة السلط
  اعادة تأهيل منطقة وادي العش

  انشاء وتحسين الطرق الزراعية في محافظة 
اربد

  انشاء وتحسين الطرق القروية والثانوية في 
محافظة اربد

  انشاء وتحسين الطرق القروية والثانوية في 
محافظة المفرق

  انشاء وتحسين الطرق الزراعية في محافظة 
المفرق

  انشاء واعادة انشاء طرق زراعية / محافظة 
جرش

  انشاء وتحسين الطرق الرئيسية القروية 
والثانوية في محافظة جرش

  انشاء وتحسين الطرق الزراعية في محافظة 
عجلون

  انشاء وتحسين الطرق القروية والثانوية في 
محافظة عجلون

  انشاء وتحسين الطرق القروية والثانوية في 
محافظة العاصمة

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 الفصل 2101 -  وزارة الأشغال العامة والاسكان

20232023202420252026

44,371 

1,186,608 
3,355,283 

330,691 
23,999 
35,799 

413,305 
60,000 

1,082,741 
170,000 

2,401,064 

0 
28,200 

41,250 
2,217,358 

11,759 

4,300,851 
4,148,331 

162,794 

0 

211,674 
415,566 

21,526 
4,454,847 

606,610 

77,224 

0 
0 
0 
0 
0 

1,028,000 

904,000 

328,956 

220,000 

0 

465,784 

373,720 

249,657 

1,193,895 

فعلي
2022

(بالدينار)مخصصات 3710 برنامج إنشاء الطرق حسب الانشطة والمشاريع 

3710 برنامج إنشاء الطرق
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150,000 

370,000 

325,000 

500,000 

590,000 

500,000 

875,000 

0 

1,100,000 

150,000 

420,000 

0 

350,000 

760,000 

179,000 

0 

2,940,000 

420,000 
350,000 

0 
74,000 

345,000 

160,000 

250,000 

0 

150,000 

0 

0 

150,000 

650,000 

200,000 
1,100,000 

150,000 

163,000 

325,000 

325,000 

550,000 

440,000 

500,000 

1,255,000 

50,000 

1,100,000 

150,000 

425,000 

0 

200,000 

1,080,000 

179,000 

0 

2,900,000 

435,000 
300,000 

40,000 
74,000 

360,000 

160,000 

350,000 

50,000 

50,000 

0 

0 

100,000 

650,000 

200,000 
1,180,000 

250,000 

97,000 

280,000 

285,000 

470,000 

510,000 

497,000 

985,000 

0 

1,235,000 

150,000 

737,000 

0 

150,000 

1,240,000 

154,000 

0 

1,700,000 

593,000 
240,000 

275,000 
244,000 
325,000 

130,000 

180,000 

230,000 

70,000 

0 

0 

150,000 

650,000 

100,000 
1,250,000 

470,000 

254,000 

410,000 

263,000 

410,000 

577,000 

507,000 

1,170,000 

250,000 

2,227,000 

78,000 

442,000 

0 

100,000 

830,000 

277,000 

0 

1,424,000 

482,000 
275,000 

158,000 
85,000 

243,000 

85,000 

285,000 

285,000 

150,000 

0 

0 

560,000 

508,000 

549,000 
908,000 
215,000 

254,300 

410,000 

263,210 

410,000 

577,790 

507,000 

1,170,000 

250,000 

2,227,205 

78,000 

442,534 

0 

100,000 

849,000 

277,171 

0 

1,424,000 

482,000 
275,000 

158,000 
85,000 

243,500 

85,000 

285,000 

285,000 

150,000 

0 

0 

560,000 

508,000 

549,261 
908,000 
215,000 

710

712

713

714

715

717

718

719

720

721

722

723

724

728

729

730

732

733
735

736
738
741

742

746

747

748

749

750

751

752

753
754
755

  السلامة المرورية على الطرق في محافظة 
العاصمة

  السلامة المرورية على الطرق في محافظة 
البلقاء

  انشاء وتحسين الطرق الزراعية في محافظة 
الزرقاء

  انشاء وتحسين الطرق القروية والثانوية في 
محافظة الزرقاء

  السلامة المرورية على الطرق في محافظة 
الزرقاء

  انشاء وتحسين الطرق القروية والزراعية 
في محافظة الكرك

  انشاء وتحسين الطرق القروية والثانوية في 
محافظة معان

  انشاء وتحسين الطرق الزراعية في محافظة 
معان

  انشاء وتحسين الطرق القروية والثانوية في 
محافظة الطفيلة

  انشاء وتحسين الطرق الزراعية في محافظة 
الطفيلة

  السلامة المرورية على الطرق في محافظة 
الطفيلة

  انشاء وتحسين الطرق القروية والثانوية في 
محافظة العقبة

  انشاء وتحسين الطرق الزراعية في محافظة 
العقبة

  انشاء وتحسين الطرق الرئيسية في محافظة 
الزرقاء

  فتح وتعبيد طرق فرعية وقروية وثانوية 
وزراعية في محافظة مادبا

  السلامة المرورية على الطرق في محافظة 
مادبا

  انشاء وتحسين الطرق الرئيسية والثانوية في
محافظة الكرك

  السلامة المرورية في محافظة الكرك
  انشاء وتحسين الطرق الزراعية في محافظة 

البلقاء
  السلامة المرورية في محافظة معان

  انارة الطرق في محافظة معان
  السلامة المرورية على الطريق في محافظة 

اربد
  السلامة المرورية على الطريق في محافظة 

عجلون
  انشاء وتحسين الطرق الرئيسية في محافظة 

اربد
  السلامة المرورية على الطريق في محافظة 

جرش
  انشاء وصيانة الطرق الرئيسية في محافظة 

العاصمة
  انشاء مبنى مكتب اشغال لواء القويرة / 

محافظة العقبة
  صيانة واستدامة الطرق والجسور في 

محافظة العقبة
  انشاء وتحسين الطرق القروية والزراعية  

في محافظة العاصمة
  انشاء وتحسين الطرق الرئيسية في محافظة 

الطفيلة
  انارة الطرق في محافظة الطفيلة

  انشاء وصيانة الطرق في محافظة العقبة
  السلامة المرورية على الطرق في محافظة 

العقبة

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

75,746,000 60,084,000 58,029,000 48,030,000 48,053,171 
 22,300,000 22,300,000 16,600,000 25,000,000 30,000,000البرنامج / قروض    
 78,063,171 77,863,000 82,348,000 92,918,000 113,680,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 2101 -  وزارة الأشغال العامة والاسكان

20232023202420252026

295,629 

450,000 

424,999 

49,999 

415,000 

1,914,696 

1,138,851 

98,836 

206,639 

1,567,715 

406,726 

188,459 

0 

139,644 

485,023 

403,415 

73,846 

599,834 
249,999 

165,951 
40,793 

194,770 

180,241 

256,417 

143,842 

138,762 

20,000 

345,849 

0 

0 

0 
0 
0 

فعلي

52,325,996 
5,516,075 

64,769,918 

2022

(بالدينار)مخصصات 3710 برنامج إنشاء الطرق حسب الانشطة والمشاريع 

3710 برنامج إنشاء الطرق

البرنامج / خزينة    
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( بالدينار ) وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
إنشاء الطرق3710

21

22

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

102
105
106
110
111
113
114
115
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

  الموظفون غير المصنفين
  علاوة غلاء المعيشة الشخصية

  علاوة غلاء المعيشة العائلية
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافية
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة الميدان
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

3000
7000

15000

8000
9000

3000
7000

15000

8000
9000

3000
7000

15000

8000
9000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

060
121

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات الثقيلة

  مؤتمرات و محاضرات
  مصاريف ادارية

771900078340007934000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202420252026البند

1655000
1525000

170000
240000
975000
320000
140000
470000
365000

1300000

61000
7000

100000
25000

9000
6000
5000

17000
5000

100000
200000

7000
17000

1680000
1540000

175000
240000
995000
320000
140000
470000
375000

1340000

61000
7000

100000
25000

9000
6000
5000

17000
5000

100000
200000

7000
17000

1705000
1575000

180000
240000

1015000
320000
140000
470000
385000

1345000

61000
7000

100000
25000

9000
6000
5000

17000
5000

100000
200000

7000
17000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2022 - 2026

5860000

1300000

559000

5935000

1340000

559000

6030000

1345000

559000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2023

مقدر
2023

1650000
1500000

160000
240000
970000
315000
135000
470000
350000

1200000

61000
7000

100000
25000

7000
5000
4000

17000
4000

100000
200000

6000
7000

1650000
1530000

167000
240000
970000
320000
140000
470000
350000

1330000

61000
7000

100000
25000

7000
5000
4000

17000
4000

100000
200000

6000
7000

3000
7000

15000

3000
4000

3000
7000

15000

3000
4000

5790000

1200000

543000

5837000

1330000

543000

7533000 7710000

فعلي
2022

1678075
1480417

150445
71370

949834
337091
101155
460000
237974

945362

60000
23663
64864
24759

5996
4998
3998

15000
3983

99933
191909

5999
11022

2848
6911

15000

3000
8022

5466361

945362

516124

6927847

وضع الخطط والدراسات والتصاميم لإنشاء الطرق601 النشاط    

771900078340007934000 7533000مجموع النشاط      7710000 6927847
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 إنشاء الطرق3710

  001     مشروع ادارة برنامج إنشاء الطرقالمشروع  

21

22

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2211

2822

3111

3112

3122

3141

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

 اراضي

502

512

504

508

505

506

503

507

 اجور

 نفقات ادامة وتشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 مركبات وآليات

 مواد ولوازم

 أراضي

250000

350000
450000
800000

1400000

800000

3000000

100000
850000

900000

500000
300000

1300000

250000

350000
450000
800000

1400000

800000

3000000

100000
850000

900000

500000
300000

1300000

275000

400000
525000
850000

1400000

850000

3200000

150000
900000

900000

500000
300000

1750000

الفصل :  
البرنامج  

001

017
025
141
221

001

072

055
079

014

006
019

001

 أجور

 ترويج واعلان وتوعيه

 رسوم قضايا و تعويضات

 نفقات ادامة الطرق

 اتفاقية الجمعية العلمية الملكية

 دراسات طرق

 تسديد مطالبات مستحقة

 اجهزة فنية

 اجهزة ومعدات (الحمولات المحورية)

 آليات ثقيلة

 لوازم و مواد المختبرات

 لوازم قطع غيار

 استملاك وشراء أراضي

250000

3000000

800000

3000000

950000

900000

800000

1300000

250000

3000000

800000

3000000

950000

900000

800000

1300000

275000

3175000

850000

3200000

1050000

900000

800000

1750000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202420252026البند

11000000 1100000012000000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2023

مقدر
2023

700000

300000
390000

1090000
0

700000

1400000

100000
0

0

500000
300000

200000

700000

300000
390000

1090000
0

700000

1400000

100000
0

0

500000
300000

200000

700000

1780000

700000

1400000

100000

0

800000

200000

700000

1780000

700000

1400000

100000

0

800000

200000

5680000 5680000

535044

359585
420000
894765

0

907910

8584634

99894
0

0

1201891
893571

0

535044

1674350

907910

8584634

99894

0

2095462

0

فعلي
2022

13897294
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  002     السلامة المرورية على الطرق

  003     انشاء وتحسين الطرق القروية والثانوية

  004     الطرق الزراعية

  006     انشاء وتحسين الطرق النافذة

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3122

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مخزونات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

503

508

508

508

 أشغال وانشاءات

 مواد ولوازم

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

850000

550000

900000

800000

400000

900000

600000

900000

800000

400000

900000

600000

900000

800000

400000

الفصل :  
البرنامج  

040

031

002

003

001

 انشاءات

 مواد ولوازم طرق

 انشاء طرق قروية وثانوية

 انشاء طرق زراعية

 انشاء طرق رئيسية

850000

550000

900000

800000

400000

900000

600000

900000

800000

400000

900000

600000

900000

800000

400000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

1400000

900000

800000

400000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

1500000

900000

800000

400000

1500000

900000

800000

400000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

2023

850000

450000

850000

700000

300000

850000

450000

850000

700000

300000

850000

450000

850000

700000

300000

850000

450000

850000

700000

300000

1300000

850000

700000

300000

1300000

850000

700000

300000

819273

367149

838739

578010

120279

819273

367149

838739

578010

120279

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

2022

1186422

838739

578010

120279
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  011     انشاء طريق المفرق - الصفاوي

  014     اكمال طريق الكرك / القطرانة شاملا مدخل الكرك

  015     اكمال طريق السلط الدائري / الجزء الثاني

  035     اكمال طريق مطار الملكة علياء الدولي / المرحلة الثانية

  037     طريق كثربا - الاغوار

31

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

0

0

0

0

900000

0

0

5000000

0

900000

0

0

20000000

0

900000

الفصل :  
البرنامج  

001

001

001

001

001

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

0

0

0

0

900000

0

0

5000000

0

900000

0

0

20000000

0

900000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

2026

0

0

0

0

900000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

0

5000000

0

900000

0

0

20000000

0

900000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

2023

2023

0

0

0

0

800000

0

0

0

0

800000

0

0

0

0

800000

0

0

0

0

800000

0

0

0

0

800000

0

0

0

0

800000

3980

22076

33473

44371

1186608

3980

22076

33473

44371

1186608

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

2022

2022

3980

22076

33473

44371

1186608
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  038     انارة الطرق الرئيسية والنافذة

  040     طريق اربد الدائري

  055     اعادة تأهيل الجسور والمنشآت المائية

  058     اعادة انشاء موقع الانزلاقات على طريق ( عمان - جرش )

  075     طريق الكورة - إربد

31

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

0
1500000

0

40000

40000

100000

0
1500000

5000000

40000

40000

0

0
1500000

15000000

40000

40000

0

الفصل :  
البرنامج  

001
028

001

001

001

001

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء انارة طرق و ساحات

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

1500000

0

40000

40000

100000

1500000

5000000

40000

40000

0

1500000

15000000

40000

40000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

2026

1500000

0

40000

40000

100000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

1500000

5000000

40000

40000

0

1500000

15000000

40000

40000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

2023

2023

1500000
0

0

40000

40000

50000

1500000
0

0

40000

40000

50000

1500000

0

40000

40000

50000

1500000

0

40000

40000

50000

1500000

0

40000

40000

50000

1500000

0

40000

40000

50000

3355283
0

330691

23999

35799

413305

3355283

330691

23999

35799

413305

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

2022

2022

3355283

330691

23999

35799

413305
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  078     تقاطعات مرورية في الوسط والشمال والجنوب

  081     إنشاء نفق وجسر وادي الشجرة / السلط

  085     طريق البشرية / الازرق

  090     طريق الشونة الجنوبية / تقاطع الكفرين / تقاطع الرامة

  122     طريق ام العمد فينان

31

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

150000

0

0

1500000

0

150000

0

0

0

0

150000

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

001

001

001

001

001

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

150000

0

0

1500000

0

150000

0

0

0

0

150000

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

2026

150000

0

0

1500000

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

150000

0

0

0

0

150000

0

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

2023

2023

175000

0

0

1200000

400000

175000

0

0

1200000

400000

175000

0

0

1200000

400000

175000

0

0

1200000

400000

175000

0

0

1200000

400000

175000

0

0

1200000

400000

60000

1082741

170000

2401064

0

60000

1082741

170000

2401064

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

2022

2022

60000

1082741

170000

2401064

0
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  123     الطريق الاستراتيجي لربط شمال المملكة بطريق موازي لطريق عمان / جرش

  128     طريق العمقة الحسينية

  129     طريق صرفة - الأغوار

  130     اعادة تأهيل الجسور الواقعة على طريق سويمة/الزارة/غور حديثة

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

0

0

2000000

0
600000

0

0

2000000

0
600000

0

0

0

0
600000

الفصل :  
البرنامج  

001

001

001

001
073

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

 انشاءات مختلفة

0

0

2000000

600000

0

0

2000000

600000

0

0

0

600000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

0

0

2000000

600000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

0

2000000

600000

0

0

0

600000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

2023

0

0

1800000

500000
0

0

0

1800000

500000
0

0

0

1800000

500000

0

0

1800000

500000

0

0

1800000

500000

0

0

1800000

500000

28200

41250

2217358

11759
0

28200

41250

2217358

11759

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

2022

28200

41250

2217358

11759

71



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  133     الطريق الصحراوي

  134     انشاء وصيانة وتحسين الطرق الرئيسية والفرعية في المملكة/مخرجات قمة مكة -الصندوق الكويتي للتنمية الاقتصادية العربية

  135     انشاء وصيانة الجسور في المملكة /مخرجات قمة مكة -الصندوق الكويتي للتنمية الاقتصادية العربية

31

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

7000000

100000

1000000

13000000

2000000

4000000

0

1000000

20000000

3000000

0

0

1000000

25000000

3000000

الفصل :  
البرنامج  

001

001

001

001

001

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

7000000

100000

1000000

13000000

2000000

4000000

0

1000000

20000000

3000000

0

0

1000000

25000000

3000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

103015

102001

103017

103017

 رأسمالية - خزينة

 الصندوق السعودي للتنمية

 رأسمالية - خزينة

 الصندوق الكويتي للتنمية الاقتصادية العربية

 الصندوق الكويتي للتنمية الاقتصادية العربية

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

2026

7000000

1000000

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

4000000

1000000

0

0

1000000

0

100000

13000000

2000000

مجموع المشروع / قروض    

مجموع المشروع / قروض    

مجموع المشروع / قروض    

0

20000000

3000000

0

25000000

3000000

7100000

14000000

2000000

مجموع المشروع    

مجموع المشروع    

مجموع المشروع    

4000000

21000000

3000000

0

26000000

3000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

2023

2023

6700000

800000

0

18500000

2000000

6700000

800000

0

18500000

2000000

6700000

800000

0

18500000

2000000

6700000

800000

0

18500000

2000000

6700000

0

0

6700000

0

0

800000

18500000

2000000

800000

18500000

2000000

7500000

18500000

2000000

7500000

18500000

2000000

3095901

1204950

0

4148331

162794

3095901

1204950

0

4148331

162794

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

2022

2022

3095901

0

0

1204950

4148331

162794

4300851

4148331

162794

72



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  136     عناصر السلامة على الطرق في المملكة /مخرجات قمة مكة - الصندوق الكويتي للتنمية الاقتصادية العربية

  139     تطوير وتنمية محافظة عجلون

  140     تنفيذ الاعمال والانشاءات في مركز حدود جابر

  141     مشروع كفاءة الطاقة في المباني الحكومية

  142     طريق السلط / تقاطع الصبيحي - العارضة

31

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3112

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 مباني و انشاءات

508

508

508

505

508

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 أشغال وانشاءات

1500000

100000

700000

300000

1000000

2000000

100000

0

300000

1000000

2000000

100000

0

300000

1000000

الفصل :  
البرنامج  

040

002

040

023

001

 انشاءات

 انشاء طرق قروية وثانوية

 انشاءات

 أجهزة و معدات كهربائية

 انشاء طرق رئيسية

1500000

100000

700000

300000

1000000

2000000

100000

0

300000

1000000

2000000

100000

0

300000

1000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

103017

102001

102001

102001

102001

 الصندوق الكويتي للتنمية الاقتصادية العربية

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

2026

0

100000

700000

300000

1000000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

100000

0

300000

1000000

0

100000

0

300000

1000000

1500000 20000002000000مجموع المشروع / قروض    

1500000 20000002000000مجموع المشروع    

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

2023

2023

1000000

113000

1000000

20000

1010000

1000000

113000

1000000

20000

1010000

1000000

113000

1000000

20000

1010000

1000000

113000

1000000

20000

1010000

0

113000

1000000

20000

1010000

0

113000

1000000

20000

1010000

1000000 1000000

1000000 1000000

0

211674

415566

21526

4454847

0

211674

415566

21526

4454847

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

2022

2022

0

211674

415566

21526

4454847

0

0
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  143     انشاء وصيانة وتحسين الطرق الرئيسية والفرعية في المملكة/مخرجات قمة مكة

  144     الطرق المؤدية لمباني وساحات جديدة للشحن والركاب لجسر الملك حسين الجديد

  145     طريق الموقر / الازرق

  146     ادارة النفايات البيئية

31

28

31

31

31

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

2822

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

504

508

508

508

 أشغال وانشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

0

0

2500000

500000

1500000

0

0

2500000

500000

1500000

0

0

0

500000

1500000

الفصل :  
البرنامج  

001

001

001

040

064

 انشاء طرق رئيسية

 دراسات طرق

 انشاء طرق رئيسية

 انشاءات

 انشاءات بنية تحتية

0

0

2500000

500000

1500000

0

0

2500000

500000

1500000

0

0

0

500000

1500000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

0

2500000

500000

1500000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

2500000

500000

1500000

0

0

500000

1500000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

2023

900000

500000

0

700000

0

900000

500000

0

700000

0

900000

500000

0

700000

0

900000

500000

0

700000

0

900000

500000

700000

0

900000

500000

700000

0

606610

77224

0

0

0

606610

77224

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

2022

606610

77224

0

0
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  147     طريق وادي حيمر

  148     ساحة عقبة بن نافع وسط مدينة السلط

  149     اعادة تأهيل منطقة وادي العش

  701     انشاء وتحسين الطرق الزراعية في محافظة اربد

  702     انشاء وتحسين الطرق القروية والثانوية في محافظة اربد

31

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

500000

415000

500000

842000
550000

0
1490000

500000

0

400000

1100000
0

0
1020000

0

0

0

1200000
0

0
980000

الفصل :  
البرنامج  

001

031

073

003
072

002
073

 انشاء طرق رئيسية

 تعبيد ساحات وشوارع

 انشاءات مختلفة

 انشاء طرق زراعية

 تسديد مطالبات مستحقة

 انشاء طرق قروية وثانوية

 انشاءات مختلفة

500000

415000

500000

1392000

1490000

500000

0

400000

1100000

1020000

0

0

0

1200000

980000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

2026

500000

415000

500000

1392000

1490000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

500000

0

400000

1100000

1020000

0

0

0

1200000

980000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

2023

2023

0

0

0

1150000
0

2060000
0

0

0

0

1150000
0

2060500
0

0

0

0

1150000

2060000

0

0

0

1150000

2060500

0

0

0

1150000

2060000

0

0

0

1150000

2060500

0

0

0

1028000
0

904000
0

0

0

0

1028000

904000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

2022

2022

0

0

0

1028000

904000
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  703     انشاء وتحسين الطرق القروية والثانوية في محافظة المفرق

  704     انشاء وتحسين الطرق الزراعية في محافظة المفرق

  705     انشاء واعادة انشاء طرق زراعية / محافظة جرش

  706     انشاء وتحسين الطرق الرئيسية القروية والثانوية في محافظة جرش

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

105000
277000

95000
531000

0

0
0

50000
475000

370000
100000

160000
533000

0

0
75000

0
215000

330000
100000

160000
398000

0

0
0
0
0

الفصل :  
البرنامج  

002
031

003
031

003

002
028
072
073

 انشاء طرق قروية وثانوية

 تعبيد ساحات وشوارع

 انشاء طرق زراعية

 تعبيد ساحات وشوارع

 انشاء طرق زراعية

 انشاء طرق قروية وثانوية

 انشاء انارة طرق و ساحات

 تسديد مطالبات مستحقة

 انشاءات مختلفة

382000

626000

0

525000

470000

693000

0

290000

430000

558000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

382000

626000

0

525000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

470000

693000

0

290000

430000

558000

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

2023

603000
0

866000
0

120000

1025000
0
0
0

603000
0

866000
0

120000

1025000
0
0
0

603000

866000

120000

1025000

603000

866000

120000

1025000

603000

866000

120000

1025000

603000

866000

120000

1025000

328956
0

220000
0

0

465784
0
0
0

328956

220000

0

465784

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

2022

328956

220000

0

465784
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  707     انشاء وتحسين الطرق الزراعية في محافظة عجلون

  708     انشاء وتحسين الطرق القروية والثانوية في محافظة عجلون

  709     انشاء وتحسين الطرق القروية والثانوية في محافظة العاصمة

  710     السلامة المرورية على الطرق في محافظة العاصمة

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

692000

1470000
250000

335000
125000

97000
0

700000

30000
0

310000
0

163000
0

700000

30000
0

410000
0

150000
0

الفصل :  
البرنامج  

003

002
031

002
072

028
040

 انشاء طرق زراعية

 انشاء طرق قروية وثانوية

 تعبيد ساحات وشوارع

 انشاء طرق قروية وثانوية

 تسديد مطالبات مستحقة

 انشاء انارة طرق و ساحات

 انشاءات

692000

1720000

460000

97000

700000

30000

310000

163000

700000

30000

410000

150000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

692000

1720000

460000

97000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

700000

30000

310000

163000

700000

30000

410000

150000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

2023

456000

600000
0

865000
0

0
254000

456000

600000
0

865700
0

0
254300

456000

600000

865000

254000

456000

600000

865700

254300

456000

600000

865000

254000

456000

600000

865700

254300

373720

249657
0

1193895
0

0
295629

373720

249657

1193895

295629

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

2022

373720

249657

1193895

295629

77



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  712     السلامة المرورية على الطرق في محافظة البلقاء

  713     انشاء وتحسين الطرق الزراعية في محافظة الزرقاء

  714     انشاء وتحسين الطرق القروية والثانوية في محافظة الزرقاء

  715     السلامة المرورية على الطرق في محافظة الزرقاء

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

280000
0

285000

470000

440000
0

70000

325000
0

325000

550000

370000
0

70000

370000
0

325000

500000

520000
0

70000

الفصل :  
البرنامج  

028
040

003

002

028
040
073

 انشاء انارة طرق و ساحات

 انشاءات

 انشاء طرق زراعية

 انشاء طرق قروية وثانوية

 انشاء انارة طرق و ساحات

 انشاءات

 انشاءات مختلفة

280000

285000

470000

510000

325000

325000

550000

440000

370000

325000

500000

590000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

280000

285000

470000

510000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

325000

325000

550000

440000

370000

325000

500000

590000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

2023

0
410000

263000

410000

0
577000

0

0
410000

263210

410000

0
577790

0

410000

263000

410000

577000

410000

263210

410000

577790

410000

263000

410000

577000

410000

263210

410000

577790

0
450000

424999

49999

0
415000

0

450000

424999

49999

415000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

2022

450000

424999

49999

415000
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  717     انشاء وتحسين الطرق القروية والزراعية في محافظة الكرك

  718     انشاء وتحسين الطرق القروية والثانوية في محافظة معان

  719     انشاء وتحسين الطرق الزراعية في محافظة معان

31

22

31

31

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3112

2211

3111

3111

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

506

510

508

508

 أشغال وانشاءات

 مركبات وآليات

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

125000
297000

75000

110000

715000
100000

60000

0

100000
400000

0

10000

980000
265000

0

50000

100000
400000

0

10000

700000
165000

0

0

الفصل :  
البرنامج  

002
003

014

002

002
018
072

003

 انشاء طرق قروية وثانوية

 انشاء طرق زراعية

 آليات ثقيلة

 صيانة طرق قروية وثانوية

 انشاء طرق قروية وثانوية

 خلطات اسفلتية

 تسديد مطالبات مستحقة

 انشاء طرق زراعية

422000

75000

110000

875000

0

500000

0

10000

1245000

50000

500000

0

10000

865000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2026

2026

2026

497000

985000

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

500000

1255000

50000

500000

875000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

507000
0

0

0

1170000
0
0

250000

507000
0

0

0

1170000
0
0

250000

507000

0

0

1170000

250000

507000

0

0

1170000

250000

507000

1170000

250000

507000

1170000

250000

1914696
0

0

0

1138851
0
0

98836

1914696

0

0

1138851

98836

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

1914696

1138851

98836

79



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  720     انشاء وتحسين الطرق القروية والثانوية في محافظة الطفيلة

  721     انشاء وتحسين الطرق الزراعية في محافظة الطفيلة

  722     السلامة المرورية على الطرق في محافظة الطفيلة

22

31

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3111

3111

2211

3111

3112

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

510

508

508

510

508

506

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 مركبات وآليات

45000

0
1190000

0
150000

35000

0
572000

130000

50000

0
1050000

0
150000

35000

0
390000

0

50000

0
1050000

0
150000

30000

0
390000

0

الفصل :  
البرنامج  

001

002
031

003
031

002

040
073

016

 صيانة طرق رئيسية

 انشاء طرق قروية وثانوية

 تعبيد ساحات وشوارع

 انشاء طرق زراعية

 تعبيد ساحات وشوارع

 صيانة طرق قروية وثانوية

 انشاءات

 انشاءات مختلفة

 لودر

45000

1190000

150000

35000

572000

130000

50000

1050000

150000

35000

390000

0

50000

1050000

150000

30000

390000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2026

2026

2026

1235000

150000

737000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

1100000

150000

425000

1100000

150000

420000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

0

2227000
0

78000
0

0

442000
0

0

0

2227205
0

78000
0

0

442534
0

0

0

2227000

78000

0

442000

0

0

2227205

78000

0

442534

0

2227000

78000

442000

2227205

78000

442534

0

206639
0

1567715
0

0

406726
0

0

0

206639

1567715

0

406726

0

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

206639

1567715

406726

80



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  723     انشاء وتحسين الطرق القروية والثانوية في محافظة العقبة

  724     انشاء وتحسين الطرق الزراعية في محافظة العقبة

  728     انشاء وتحسين الطرق الرئيسية في محافظة الزرقاء

  729     فتح وتعبيد طرق فرعية وقروية وثانوية وزراعية في محافظة مادبا

31

31

22

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

2211

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

510

508

508

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

0

150000

630000

500000
110000

154000

0

200000

670000

410000
0

179000

0

350000

550000

210000
0

179000

الفصل :  
البرنامج  

002

003

001

001
072

002

 انشاء طرق قروية وثانوية

 انشاء طرق زراعية

 صيانة طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

 تسديد مطالبات مستحقة

 انشاء طرق قروية وثانوية

0

150000

630000

610000

154000

0

200000

670000

410000

179000

0

350000

550000

210000

179000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

0

150000

1240000

154000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

200000

1080000

179000

0

350000

760000

179000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

2023

0

100000

0

830000
0

277000

0

100000

0

849000
0

277171

0

100000

0

830000

277000

0

100000

0

849000

277171

0

100000

830000

277000

0

100000

849000

277171

188459

0

0

139644
0

485023

188459

0

0

139644

485023

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

2022

188459

0

139644

485023

81



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  730     السلامة المرورية على الطرق في محافظة مادبا

  732     انشاء وتحسين الطرق الرئيسية والثانوية في محافظة الكرك

  733     السلامة المرورية في محافظة الكرك

  735     انشاء وتحسين الطرق الزراعية في محافظة البلقاء

31

31

31

28

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

2822

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

508

508

508

504

508

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

0

0
1700000

505000
0

88000

20000

0
220000

0

0
2900000

400000
0

35000

25000

0
275000

0

0
2940000

420000
0
0

30000

0
320000

الفصل :  
البرنامج  

040

001
073

028
040
073

001

003
073

 انشاءات

 انشاء طرق رئيسية

 انشاءات مختلفة

 انشاء انارة طرق و ساحات

 انشاءات

 انشاءات مختلفة

 دراسات طرق

 انشاء طرق زراعية

 انشاءات مختلفة

0

1700000

593000

20000

220000

0

2900000

435000

25000

275000

0

2940000

420000

30000

320000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

0

1700000

593000

240000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

2900000

435000

300000

0

2940000

420000

350000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

2023

0

1424000
0

0
482000

0

0

275000
0

0

1424000
0

0
482000

0

0

275000
0

0

1424000

482000

0

275000

0

1424000

482000

0

275000

0

1424000

482000

275000

0

1424000

482000

275000

403415

73846
0

0
599834

0

0

249999
0

403415

73846

599834

0

249999

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

2022

403415

73846

599834

249999

82



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  736     السلامة المرورية في محافظة معان

  738     انارة الطرق في محافظة معان

  741     السلامة المرورية على الطريق في محافظة اربد

  742     السلامة المرورية على الطريق في محافظة عجلون

22

31

31

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

3111

3112

3111

3111

3111

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

510

508

506

508

508

508

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 مركبات وآليات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

95000

0

180000

244000

88000
0

237000

130000
0

0

40000

0

74000

0
0

360000

160000
0

0

0

0

74000

0
0

345000

160000
0

الفصل :  
البرنامج  

008

040

014

028

028
040
073

028
040

 صيانة ابنية ومرافق

 انشاءات

 آليات ثقيلة

 انشاء انارة طرق و ساحات

 انشاء انارة طرق و ساحات

 انشاءات

 انشاءات مختلفة

 انشاء انارة طرق و ساحات

 انشاءات

95000

0

180000

244000

325000

130000

0

40000

0

74000

360000

160000

0

0

0

74000

345000

160000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

275000

244000

325000

130000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

40000

74000

360000

160000

0

74000

345000

160000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

2023

0

158000

0

85000

0
243000

0

0
85000

0

158000

0

85000

0
243500

0

0
85000

0

158000

0

85000

243000

85000

0

158000

0

85000

243500

85000

158000

85000

243000

85000

158000

85000

243500

85000

0

165951

0

40793

0
194770

0

0
180241

0

165951

0

40793

194770

180241

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

2022

165951

40793

194770

180241
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  746     انشاء وتحسين الطرق الرئيسية في محافظة اربد

  747     السلامة المرورية على الطريق في محافظة جرش

  748     انشاء وصيانة الطرق الرئيسية في محافظة العاصمة

  749     انشاء مبنى مكتب اشغال لواء القويرة / محافظة العقبة

31

31

22

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

2211

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

510

508

508

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

0
50000

130000

0
230000

70000

0

0

0
50000

300000

0
50000

50000

0

0

0
50000

200000

0
0

150000

0

0

الفصل :  
البرنامج  

001
028
073

040
073

001

001

013

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء انارة طرق و ساحات

 انشاءات مختلفة

 انشاءات

 انشاءات مختلفة

 صيانة طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء ابنية

180000

230000

70000

0

0

350000

50000

50000

0

0

250000

0

150000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

180000

230000

70000

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

350000

50000

50000

0

250000

0

150000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

2023

285000
0
0

285000
0

0

150000

0

285000
0
0

285000
0

0

150000

0

285000

285000

0

150000

0

285000

285000

0

150000

0

285000

285000

150000

0

285000

285000

150000

0

256417
0
0

143842
0

0

138762

20000

256417

143842

0

138762

20000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

2022

256417

143842

138762

20000
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  750     صيانة واستدامة الطرق والجسور في محافظة العقبة

  751     انشاء وتحسين الطرق القروية والزراعية  في محافظة العاصمة

  752     انشاء وتحسين الطرق الرئيسية في محافظة الطفيلة

  753     انارة الطرق في محافظة الطفيلة

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

0

0
150000

200000
450000

100000

0

0
100000

200000
450000

200000

0

0
150000

200000
450000

200000

الفصل :  
البرنامج  

040

002
003

001
031

028

 انشاءات

 انشاء طرق قروية وثانوية

 انشاء طرق زراعية

 انشاء طرق رئيسية

 تعبيد ساحات وشوارع

 انشاء انارة طرق و ساحات

0

150000

650000

100000

0

100000

650000

200000

0

150000

650000

200000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

0

150000

650000

100000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

100000

650000

200000

0

150000

650000

200000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

2023

0

560000
0

508000
0

549000

0

560000
0

508000
0

549261

0

560000

508000

549000

0

560000

508000

549261

0

560000

508000

549000

0

560000

508000

549261

345849

0
0

0
0

0

345849

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

2022

345849

0

0

0
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع  

المشروع  

  754     انشاء وصيانة الطرق في محافظة العقبة

  755     السلامة المرورية على الطرق في محافظة العقبة

22

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

3111

3111

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

510

508

508

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

130000

0
1120000

440000
0

30000

350000

0
830000

250000
0
0

250000

0
850000

150000
0
0

الفصل :  
البرنامج  

002

001
073

028
040
073

 صيانة طرق قروية وثانوية

 انشاء طرق رئيسية

 انشاءات مختلفة

 انشاء انارة طرق و ساحات

 انشاءات

 انشاءات مختلفة

130000

1120000

470000

350000

830000

250000

250000

850000

150000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

7462900085084000105746000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2025

2025

2026

2026

1250000

470000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

1180000

250000

1100000

150000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

مقدر

مقدر

2023

2023

0

908000
0

0
215000

0

0

908000
0

0
215000

0

0

908000

215000

0

908000

215000

908000

215000

908000

215000

70330000 70353171

0

0
0

0
0
0

0

0

0

فعلي

فعلي

2022

2022

0

0

57842071
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يهدف البرنامج الى دراسة مشاريع الأبنية الحكومية والاشراف على تنفيذها.

نسبة المباني الحكومية المملوكة الى المباني الكلية المستخدمة 12013%60%74%78 %77 %76 %75

 13,474,000 12,866,000 13,417,000 13,546,000 13,665,000  الخدمات الإدارية والمساندة601

2,000,000 
500,000 

7,000,000 
500,000 
315,000 
150,000 

1,000,000 
500,000 

0 
0 
0 
0 

0 

2,000,000 
500,000 

5,000,000 
500,000 
315,000 
150,000 

1,000,000 
500,000 

50,000 
0 
0 
0 

0 

2,000,000 
500,000 

4,500,000 
500,000 
315,000 
150,000 

1,000,000 
400,000 
135,000 

0 
40,000 

0 

270,000 

1,760,000 
500,000 

3,000,000 
100,000 
450,000 

50,000 

1,000,000 
325,000 

0 
0 

100,000 
15,000 

0 

1,760,000 
500,000 

3,000,000 
100,000 
450,000 

50,000 

1,000,000 
325,000 

0 
0 

100,000 
15,000 

0 

001
002

006
009
011
012

013
014
706
707
708
709

712

  مشروع ادارة برنامج الأبنية
  تجهيزات لمبنى رئاسة الوزراء ولمبنى 

الضيافة وأعمال أخرى
  ادامة صيانة وتحديث المراكز الحدودية

  اسكان الاسر الفقيرة
  صيانة ابنية ومناطق مختلفة

  تصويب اوضاع الأبنية القائمة وفقا 
لاحتياجات الاشخاص ذوي الاعاقة

  انشاء مبنى مخابرات البلقاء
  انشاء وتحسين ابنية حكومية
  انشاء ابنية في محافظة معان

  صيانة أبنية حكومية في محافظة مادبا
  صيانة أبينة حكومية في محافظة اربد

  صيانة مبنى مديرية أشغال القصبة/ محافظة 
العقبة

  انشاء وصيانة مباني في محافظة الطفيلة

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قياس الأداء
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
القيمة المستهدفة المستهدفة

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 13,474,000 12,866,000 13,417,000 13,546,000 13,665,000    النفقات الجــارية

 7,300,000 7,300,000 9,810,000 10,015,000 11,965,000    النفقات الرأسمــالية

11,965,000 10,015,000 9,810,000 7,300,000 7,300,000 

 الفصل 2101 -  وزارة الأشغال العامة والاسكان

20222023202420252026

20232023202420252026

هدف البرنامج :

توفير مباني حكومية رائدة ذات هوية متميزة
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مديرية الأبنية
- مديرية التخطيط
- مديرية الصيانة

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

الاشراف على تنفيذ مشاريع الوزارات
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2023 بنحو ( 767 ) موظفا منهم ( 530 ) ذكور و ( 237 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

12,468,306 

1,905,814 
600,000 

3,402,335 
227,584 
223,073 

21,545 

846,240 
8,000 

0 
55,631 

0 
0 

0 

فعلي

12,468,306 

7,290,222 

7,290,222 

2022

%75

تقييم ذاتي 
اولي

2023

(بالدينار)مخصصات 3905 برنامج الأبنية حسب الانشطة والمشاريع 

3905 برنامج الأبنية

7,368,645 7,696,007 8,863,568 8,999,779 9,953,049 

2023202420252026البيـــــان 2022

3,680,731 3,968,437 3,940,318 3,980,179 4,016,949 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
3,687,914 3,727,570 4,923,250 5,019,600 5,936,100 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 4,546,800 3,844,800 3,771,000 2,855,160 2,824,785

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 4,546,800 3,844,800 3,771,000 2,855,160 2,824,785

(بالدينار)

البرنامج / خزينة    
 19,758,528 20,774,000 20,166,000 23,227,000 23,561,000 25,630,000مجمــوع البرنامج    
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( بالدينار ) وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
الأبنية3905

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
113
114
115
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعيشة الشخصية

  علاوة غلاء المعيشة العائلية
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافية
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة الميدان
  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

2000
30000
50000

13000
7000

30000

2000
30000
50000

13000
7000

30000

2000
30000
50000

13000
7000

30000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

001
060
121

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات الثقيلة

  الحفلات والضيافة
  مؤتمرات و محاضرات

  مصاريف ادارية

134170001354600013665000 مجموع البرنامج    
438970004440000044910000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202420252026البند

25000
1805000

40000
1625000

260000
200000

2965000
316000
151000
515000

3290000
660000

900000

100000
55000

7000
55000
82000

31000
14000
21000
49000
10000
80000
90000

5000
50000

11000
5000

23000
1835000

41000
1650000

265000
200000

3015000
316000
151000
515000

3290000
670000

910000

100000
55000

7000
55000
82000

31000
14000
21000
49000
10000
80000
90000

5000
50000

11000
5000

21000
1860000

42000
1675000

270000
200000

3060000
316000
151000
515000

3290000
680000

920000

100000
55000

7000
55000
82000

31000
14000
21000
49000
10000
80000
90000

5000
50000

11000
5000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2022 - 2026

11852000

900000

649000

16000

11971000

910000

649000

16000

12080000

920000

649000

16000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2023

مقدر
2023

30000
1800000

15000
1620000

250000
200000

2686000
315000
150000
515000

3290000
635000

730000

100000
55000

7000
55000
82000

29000
12000
19000
48000
10000
80000
90000

3000
25000

10000
5000

55000
1800000

21000
1620000

280000
200000

2960000
316000
151000
515000

3290000
635000

1000000

100000
55000

7000
55000
82000

29000
12000
19000
48000
10000
80000
90000

4000
25000

10000
5000

2000
30000
50000

8000
2000

15000

2000
30000
50000

8000
2000

15000

11506000

730000

615000

15000

11843000

1000000

616000

15000

12866000 13474000

42559000 45057000

فعلي
2022

57196
1826091

2942
1513164

184254
199776

2796190
347319
144212
500000

3285440
394985

660333

50629
55000

3428
36718
89619

28997
11999
18999
41673

9494
79219
90000

4000
24981

9928
1720

2000
37619
50000

8000
1989

14992

11251569

660333

544756

11648

12468306

43106007

الخدمات الإدارية والمساندة601 النشاط    

134170001354600013665000 12866000مجموع النشاط      13474000 12468306
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 الأبنية3905

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  001     مشروع ادارة برنامج الأبنية

  002     تجهيزات لمبنى رئاسة الوزراء ولمبنى الضيافة وأعمال أخرى

  006     ادامة صيانة وتحديث المراكز الحدودية

21

22

28

31

31

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2111

2211

2822

3112

3122

3111

3111

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

502

512

504

505

503

508

508

 اجور

 نفقات ادامة وتشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجهزة

 مواد ولوازم

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

250000

600000
100000

300000

100000
100000

200000
250000
100000

500000

4500000

250000

600000
100000

300000

100000
100000

200000
250000
100000

500000

5000000

250000

600000
100000

300000

100000
100000

200000
250000
100000

500000

7000000

الفصل :  
البرنامج  

001

013
036

017

001
008

001
019
020

040

040

 أجور

 عقود خدمات

 مصاريف الحوسبة وعمليات الأتمتة

 دراسات انشاءات

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 اجهزة مساحة

 لوازم حاسوب وتوابعه

 لوازم قطع غيار

 لوازم مكتبية

 انشاءات

 انشاءات

250000

700000

300000

200000

550000

500000

4500000

250000

700000

300000

200000

550000

500000

5000000

250000

700000

300000

200000

550000

500000

7000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2000000

500000

4500000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

2000000

500000

5000000

2000000

500000

7000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

300000

660000
50000

200000

50000
50000

200000
200000

50000

500000

3000000

300000

660000
50000

200000

50000
50000

200000
200000

50000

500000

3000000

300000

710000

200000

100000

450000

500000

3000000

300000

710000

200000

100000

450000

500000

3000000

1760000

500000

3000000

1760000

500000

3000000

299942

878097
107583

128926

57476
14630

144539
247929

26692

600000

3402335

299942

985680

128926

72106

419160

600000

3402335

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

1905814

600000

3402335
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 الأبنية3905

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  009     اسكان الاسر الفقيرة

  011     صيانة ابنية ومناطق مختلفة

  012     تصويب اوضاع الأبنية القائمة وفقا لاحتياجات الاشخاص ذوي الاعاقة

  013     انشاء مبنى مخابرات البلقاء

31

22

31

31

31

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

2211

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

510

508

508

508

 أشغال وانشاءات

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

100000
400000

315000

0

150000

1000000

100000
400000

315000

0

150000

1000000

100000
400000

315000

0

150000

1000000

الفصل :  
البرنامج  

002
013

008

013

013

013

 انشاء طرق قروية وثانوية

 انشاء ابنية

 صيانة ابنية ومرافق

 انشاء ابنية

 انشاء ابنية

 انشاء ابنية

500000

315000

0

150000

1000000

500000

315000

0

150000

1000000

500000

315000

0

150000

1000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

500000

315000

150000

1000000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

500000

315000

150000

1000000

500000

315000

150000

1000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

2023

50000
50000

0

450000

50000

1000000

50000
50000

0

450000

50000

1000000

100000

0

450000

50000

1000000

100000

0

450000

50000

1000000

100000

450000

50000

1000000

100000

450000

50000

1000000

58073
169511

0

223073

21545

846240

227584

0

223073

21545

846240

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

2022

227584

223073

21545

846240
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 الأبنية3905

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  014     انشاء وتحسين ابنية حكومية

  706     انشاء ابنية في محافظة معان

  707     صيانة أبنية حكومية في محافظة مادبا

  708     صيانة أبينة حكومية في محافظة اربد

  709     صيانة مبنى مديرية أشغال القصبة/ محافظة العقبة

31

31

22

22

22

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

3111

3111

2211

2211

2211

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

508

508

510

510

510

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

400000

135000

0

40000

0

500000

50000

0

0

0

500000

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

040

013

008

008

008

 انشاءات

 انشاء ابنية

 صيانة ابنية ومرافق

 صيانة ابنية ومرافق

 صيانة ابنية ومرافق

400000

135000

0

40000

0

500000

50000

0

0

0

500000

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

2026

400000

135000

0

40000

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

500000

50000

0

0

0

500000

0

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

2023

2023

325000

0

0

100000

15000

325000

0

0

100000

15000

325000

0

0

100000

15000

325000

0

0

100000

15000

325000

0

0

100000

15000

325000

0

0

100000

15000

8000

0

55631

0

0

8000

0

55631

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

2022

2022

8000

0

55631

0

0
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
 الأبنية3905

  712     انشاء وصيانة مباني في محافظة الطفيلةالمشروع  

 استخدام السلع والخدمات22
 استخدام السلع والخدمات2211

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق510
27000000

الفصل :  
البرنامج  

 صيانة ابنية ومرافق008

27000000 مجموع المادة    

98100001001500011965000 مجموع البرنامج    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202420252026البند

270000 00مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2023

مقدر
2023

0 0
0 0

0 0

7300000 7300000

0
0

فعلي
2022

0

7290222

759510007828300095890000 63118000 63143000 67762783

166000002500000030000000 22300000 22300000 5516075

92551000103283000125890000 85418000 85443000 73278858

    

مجموع الفصل / خزينة   
مجموع الفصل / قروض   
مجموع الفصل   
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 النفقات الرأسمالية موزعة حسب المحافظات   

(بالدينار )

21

22

23

24

31

32

33

34

41

42

43

44

  محافظة اربد

  محافظة المفرق

  محافظة جرش

  محافظة عجلون

  محافظة العاصمة

  محافظة البلقاء

  محافظة الزرقاء

  محافظة مادبا

  محافظة الكرك

  محافظة معان

  محافظة الطفيلة

  محافظة العقبة

المحافظـــــــة
3,674,000 

1,490,000 

845,000 

2,865,000 

777,000 

1,245,000 

2,505,000 

249,000 

3,240,000 

1,639,000 

3,142,000 

1,870,000 

مقدر 

3,170,000 

1,473,000 

600,000 

1,440,000 

623,000 

1,405,000 

2,395,000 

323,000 

3,835,000 

1,469,000 

2,525,000 

1,630,000 

تأشيري

3,125,000 

1,398,000 

100,000 

1,340,000 

860,000 

1,545,000 

2,175,000 

323,000 

3,860,000 

949,000 

2,520,000 

1,600,000 

تأشيري
202420252026

المجموع     19,795,000 20,888,000 23,541,000

وزارة الأشغال العامة والاسكان2101 الفصل :
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